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W EDZA 

Skąd się 1Nzięly majo1Ne ś1Nięta: 
1 Maja, 2 Maja, 3 Maja? 

1 Maja 
Międzynarodowy Dzień Soli­

darności Ludzi Pracy, popularnie 
zwany Swiętem Pracy lub 1 Maja, 
to międzynarodowe święto pra­
cowników najemnych, obchodzo­
ne zawsze 1 maja od 1890 r. dla 
upamiętnienia wydarzeń 1886 r. 
w Chicago w USA. 16 lutego roz­
poczęły się tam strajki o wpro­
wadzenie ośmiogodzinnego dnia 
pracy w fabryce maszyn rolni­
czych McCornicka. Przyłączyli 
się robotnicy innych zakładów 
stanu Illinois. 3 maja odbył się 
wiec przed fabryką McCormic­
ka, zaatakowany przez policję , 

która otworzyła ogień. Zginęło 
4 robotników, kilkunastu zosta­
ło rannych. Kolor przelanej krwi 
demonstrantów dał pomysł do 
przyjęcia czerwieni, jako sym­
bolu walki przeciw wyzyskowi 
robotników. 

W Polsce l Maja obchodzone 
było po raz pierwszy w 1890 r. 

W PRL było jednym z naj­
ważniejszych świąt państwowych 

i stało się dniem wolnym od pra­
cy. Odbywały się pochody pierw­
szomajowe, w których udział był 
często obowiązkowy lub premio­
wany możliwością zakupu atrak­
cyjnych towarów. 

Po zmianach ustrojowych 
1989 r., l Maja świętują w Polsce 
już tylko partie lewicowe i organi­
zacje robotnicze. 

Swięto Pracy nadal obchodzo­
ne jest l maja na całym świecie. 

2 Maja 
2 maja obchodzimy Dzień Fla­

gi Rzeczypospolitej Polskiej od 
2004 roku. 

Chorągwie i sztandary pojawi­
ły się pierwotnie jako znaki bojo­
we. Chodziło o to, aby w czasie bi­
tewnego chaosu łatwiej można było 
odróżnić swoich od wrogów. Tak 
identyfikowały się starożytne armie 
Babilończyków, Egipcjan, Persów, 
Rzymian, Słowian. 

Chorągwie powiewały nad od­
działami wojów Mieszka I. Od XIII 
wieku na piastowskich sztandarach 
pojawił się biały orzeł na czerwonym 
polu Uako pierwszy umieścił go ksią­
żę wielkopolski Przemysław II). Od­
tąd biel i czerwień zdominowały bar­
wy chorągwi i proporców. Było to 
w pewnym sensie nawiązanie do wie­
rzeń starożytnych Słowian, którzy biel 
utożsamiali z czystością i szlachetno­
ścią, czerwień z odwagą i męstwem. 

Biel i czerwień, jako nasze oficjal­
ne barwy narodowe, uznane zosta­
ły po raz pierwszy 3 maja 1792 ro­
ku, w pierwszą rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Po zaborach, 
Sejm odrodzonej Polski l sierpnia 
1919 roku uchwalił:"Za barwy Rze­
czypospolitej Polskiej uznaje się ko­
lor biały i czerwony w podłużnych 
pasach równoległych, z których gór­
ny - biały, dolny zaś - czerwony': 

Obowiązująca flaga Rzeczpospo­
litej to prostokąt o proporcjach 5 : 8. 
Jeśli wisi pionowo, biała barwa po­
winna znajdować się po lewej stro­
nie lub przy drzeWClL 
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2 maja nie jest świętem państwo­
wym z dniem wolnym od pracy. 

Co ciekawe, 2 maja w 1945 r. 
polscy żołnierze Ludowego Wojska 
Polskiego, zdobywający stolicę hi­
tlerowskich Niemiec, umieścili bia­
ło-czerwoną flagę na Kolunmie Zwy­
cięstwa Reichstagu w Berlinie. Dziś, 
ze względu na wykreślanie z historii 
LWP fakt ten, cho.ć okupiony wstał 
śmiercią dziesiątków tysięcy naszych 
żołnierzy na szlaku od Oki do Ber­
lina, się przemilcza. 

3 Maja 
Dwa dni po uchwaleniu Kon­

stytucji przez Sejm Wielki, 5 ma­
ja 1791 roku, dzień 3 maja został 
uznany Swiętem Konstytucji 3 Ma­
ja. Była pierwszą w ElLropie i dru­
gą na świecie (po konstytucji ame­
rykańskiej z 1787 r.) nowoczesną, 
spisaną konstytucją. Wprowadzi­
ła zrównanie mieszczan i szlachty 
oraz stawiała chłopów pod ochro­
ną państwa, łagodząc najgorsze nad­
użycia pańszczyzny. Zniosła zgub­
ne szlacheckie Uberum veto, które 
dawało możliwość unieważnienia 

wszystkich przyjętych przez Sejm 
uchwał jednemu posłowi. W ten 
sposób każdy poseł, przekupiony 
przez magnatów lub obcych agen­
tów, mógł blokować wszelkie refor­
my państwa, zmierzające do ukró­
cenia prywaty i anarchii. 

Wkrótce w obronie swych inte­
resów, spisek przeciw Konstytucji, 
zwany konfederacją, zawiązali w Tar­
gowicy opłacani przez Rosję polscy 

magnaci, co skończyło się I rozbio­
rem Polski. Gorącymi zwolennika­
mi konfederacji byU prymas Micha! 
Jerzy Poniatowski, biskup chełm­
ski Wojciech Skarsźewski, biskup 
żmudzki Jan Stefan Giedroyć, biskup 
poznański Antoni Onufry Okęcki, 
biskup łucki Adam Naruszewicz, bi· 
skup wileński Ignacy Jakub Massal· 
ski, biskup inflancki Józef Kazimierz. 
Kossakowski. 

W czasie Powstania Kościusz­

kowskiego 1794 r. więkswść przy­
wódców Targowicy zostało ska­
zanych na śmierć i powieszonych 
w Warszawie i Wilnie, wśród nich 
biskupi Massalski i Kossakowski. 

Po III rozbiorze Polski, świętowa­

nie wstało zakazane przez zaborców. 
Po odzyskaniu niepodległo­

ści w 1918 r., Sejm Ustawodawczy 
ustanowił w kwietniu 1919 r. dzień 
3 maja świętem narodowym II Rze· 
czypospolitej. 

Zdelegalizowane przez hitlerow­
ców i sowietów podczas okupacji 
Polski w czasie II wojny światowej, 
po jej zakończeniu obchodzone było 
tylko w 1945 r., gdyż z powodu an° 
tykomunistycznych demonstracji 
3 maja w 1946 r. zostało zakazane, 
a w styczniu 1951 r. oficjalnie zdele­
galizowane przez władze PRL. 

Po zmianie ustroju w 1989 r., 
Swięto Konstytucji 3 Maja stało się 
od 1990 r. dniem wolnym odpracy 
i jest jednym z najważniejszych pol­
skich świąt państwowych. 

W roku 2007 po raz pierwszy ob­
chodzone było także na Litwie. 
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"A nade wszystko słowom naszym 
Zmienionym chytrze przez krętaczy 
Jedyność przywróć i prawdziwość: 
Niech prawo zawsze prawo znaczy, 
A sprawiedliwość, sprawiedliwość" 
Słowa wybitnego polskiego poety Juliana Tuwima z wiersza "Mo­

dlitwa" często w "Kontaktach" cytujemy, bo też tylu słów z przenico­
waną ich "jedynością i prawdziwo§cią", co w ostatnich czasach, ni­
gdy w naszej historii nie było. A nie są to słowa błahe i padają z ust 
najwyższych dostojników państwa. 

Zachwianie pierwotnego znaczenia słów powoduje najpierw niemożność wzajemnego zro­
zumienia się, potem degenerację ich wartości. Skutki, a świadczą o tym dzieje ludzkości, mo­
gą być straszliwe! Ponieważ to nie broń, ale zawsze słowa rozniecały rewolucje, wynosiły do 
władzy okrutne ideologie. Aby miliony ludzi zaczęły spełniać ich zamierzenia, bolszewicy 
musieli najpierw podważyć, potem zniszczyć i nadać nowe znaczenia tylko dwom słowom: 
własność i sprawiedliwość. Własność miała odtąd znaczyć dowód najwyższego przestępstwa, 

a sprawiedliwość, pozbawienie własności. Faszyzm dokonał tego ze słowami człowiek, tole­
rancja, patriotyzm, sprawiedliwość. De krwi popłynęło, gdy miliony ludzi dało sobie wmówić 
bolszewikom i faszystom, że słowa, które były dotąd ich drogowskazem, katechizmem życio­
wym, znaczą co innego. 

Mamy teraz w Polsce swój czas krętaczy, chytrze zmieniających "jedyność i prawdziwość" 
słów. Zaczęli od słów prawo i sprawiedliwość, dołożyli patriotyzm, uczciwość, przyzwoitość. 
Wielu dało sobie wmówić, że znaczą co innego, niż to, czego uczyli ich ojciec, matka ... 

Czas słowom naszym przywrócić prawdziwość, zanim dojdzie do tragedii! 
WŁADYSŁAW TOCKl 

Znowu uklęknie polski maj 
Znowu przy kapliczkach, przydrożnych 

krzyżach i figurkach Matki Bożej uklęknie 
polski maj . Od Bałtyku po Tatry, zwyczajem 
przodków, uleci w niebo "Chwalcie łąki uma­
jone, góry, doliny zielone ... ". 

Jeszcze przed II wojną światową maj był 
dla mieszkańców wsi czasem głodu, jeclpym 
z ostatnich miesięcy przednówka, kiedy koń­

czyły się zapasy z ubiegłorocznych zbiorów, 
a na nowe trzeba było jeszcze długo czekać. 
W Kościele tę porę rozkwitu, a zarazem bie­
dy, poświęcono Matce Bożej, Opiekunce no­
wego, rozwijającego się życia, Orędowniczce 
i Pocieszycielcę w niedostatku i strapieniu. 

Główną częścią "majowego" jest powsta­
ła w XII wieku (prawdopodobnie we Fran­
cji) Litania Loretańska , poetycki hymn ku 
czci Matki Bożej, wysławiający jej godność, 

cnoty i łaski, którymi o15darzył Ją Bóg. Nazwę 
otrzymała od włoskiej miejscowości Loretto, 
gdzie szczególnie była odmawiana. Współcze­
sna Litania Loretańska zawiera 49 godności 
Maryi, a w Polsce 50. W roku 1923 jako we­
zwanie dołączone zostało "Królowo Polskiej 
Korony", które po drugiej wojnie światowej 
przybrało formę "Królowo Polski". 

Idea poświęcenia maja Maryi zrodziła się 
u żyjącego w XIII wieku króla Hiszpanii Al­
fonsa X. Własnym przykładem zachęcał pod­
danych do wspólnych wieczornych modlitw 
przy jej figurach . 

lat później , 24 kwietnia 1863 r., arcybiskup 
Szczęsny Potocki wydał przepis, nakazujący 
odprawianie nabożeństwa majowego w ca­
łej archidiecezji warszawskiej . Wkrótce ce­
lebrowano je w całej Polsce, a zwyczaj prze­
trwał do dzisiaj . 

W Polsce nabożeństwa , nazywane po­
wszechnie "Majowym", zapoczątkowali je­
zuici z Tarnopola w roku 1838. Trzydzieści 

Każda przydrożna kapliczka, krzyż, figur­
ka ma swoją historię, opowiadaną z pokole­
nia na pokolenie ... Także w czasie "majowego". 
Osłabionego, jak wszystko, przez pandemię . 
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• Białystok odebrał tytuł Hono­
rowego Obywatela Miasta abp. 
Głódziowi, nadane mu w 1995 
roku. Za odebraniem głosowało 
21 radnych, 7 wstrzymało się od 
głosu, nikt nie był przeciw, ogłosił 
prezydent Tadeusz Truskolaski. To 
konsekwencja decyzji dyscyplinar­
nych Stolicy Apostolskiej, która za 
ukrywanie przypadków pedofilii 
w Kościele nałożyła na arcybisku­
pa kary, między innymi, nie może 
przebywać w swojej diecezji i ma 
wpłacić "odpowiednią" sumę dla 
ofiar księży pedofilów. 

• Protestowali pod siedzibą Re­
gionalnej Dyrekcji Ochrony Śro­
dowiska w Białymstoku właściciele 

i użytkownicy łąk byłego Kombi­
natu "Wizna" przeciwko zakazowi 
czyszczenia i pogłębiania rowów 
melioracyjnych na obszarze Bagno 
Wizna (do sprawy wrócimy) . 

• U1gi w opłatach czynszowych 
za najem lokali użytkowych bę­
dących własnością Łomży zostały 

przedłużone do końca lipca, zgodnie 
z zarządzeniem prezydenta Mariu­
sza Chrzanowskiego. Na złożenie 
wniosków przedsiębiorcy mają czas 
do 1 czerwca. 

• Do 3 mln złotych wzrósł budżet 
na prace remontowe i konserwator­
skie przy podlaskich zabytkach. Do­
finansowanie otrzyma 65 obiektów 
wpisanych do rejestru zabytków. 
• Zmarł arcybiskup Wojciech 
Ziem ba, w latach 2000 - 2006 
metropolita białostocki. W tym 
czasie praktycznie ustał dialog 
z prawosławiem. 

MYSL TYGOJ)blIA 
Do jednych los się uśmiecha, z innych się śmieje 

Tadeusz Maryniak 

Milion ludzi utrzymuje Mlekovita 
5 000 pracowników zatrudnia 

w 21 zakładach, 32 centrach dys­
trybucyjnych, 138 sklepach firmo­
wych i 2 sklepach internetowych 
Mlekovita, której główne zakłady 
są w Wysokiem Mazowieckiem. 
Mleko sprzedaje Spółdzielni 15 ty­
sięcy rolników. 

Z Mlekovitą współpracuje 
wiele firm : dostawcy surowców 
i półproduktów, opakowań, fir­
my techniczne, .technologiczne, 
usługowe. Mlekovita nieustannie 
inwestuje, rozbudowuje zakłady, 

linie produkcyjne i sieci handlo­
wo-logistyczne. 

- Szacujemy, że cała Grupa Mle­
kovita pozwala utrzymać się około 
milionowi osób. Co ważne, rów­
nież podczas pandemii nasza fir­
ma nie zwolniła tempa, utrzymu­
jąc stabilne zatrudnienie i dając 
utrzymanie współpracującym z nią 
przedsiębiorstwom - mówi prezes 
Mlekovity Dariusz Sapiński. 

Mlekovita dosłownie "obsy­
pana" jest nagrodami i tytułami. 
Ostatnio wstała uhonorowana w­
stała tytułem Poland's Best Employ­
ers 2021 w rankingu miesięcznika 
Forbes i firmy badawczej Statista, 
uwzględniającym 300 firm z Polski. 

Znaki czasu 
• Urodziło się zaledwie 345,6 
tys. dzieci, czyli o 28,1 tys. mniej 
niż w analogicznym okresie rok 
wcześniej od marca 2020 do lu­
tego 2021 , wynika z naj nowszych 
danych GUS. Jednocześnie zmarło 
492,6 tys. osób, czyli o 87,6 tys. 
więcej, niż rok wcześniej . Efekt? 
Liczba Polaków zmalała w dwa­
naście pandemicznych miesięcy 
o aż 147 tys. 

• 61 proc badanych jest niezado­
wolonych " z działań rządu w czasie 
pandemii koronawirusa ("w ogó­
le niezadowolonych" - 23 proc. 
i "raczej niezadowolonych - 38 
proc:'). Tylko 5 proc. jest "bardzo 
zadowolonych" z działań rządu, 

a "raczej zadowolonych" 31 proc. To 
najnowsze wyniki Eurobarometru. 

• Wierny podbił strażnika na )a­
snej Górze, ponieważ zwrócił mu 
uwagę na brak maski. Na nagraniu 
monitoringu widać, jak ~ężczyzna 
wchodzi do świątyni, przyklęka, 

żegna się i modli, wstaje i zaraz 
za drzwiami wejściowymi uderza 
i powala strażnika. Szuka go policja. 
• Upadł najstarszy zakład fryzjer· 
ski "Modik" w Warszawie, prowa­
dzonyod 1933 roku przez rodzi­
nę Pilewiczów. "Założyli go moja 
babcia z dziadkiem. Działalność 
została przerwana przez wojnę, 
jednak wrócili do pracy zaraz po 
jej zakończeniu. Później dołączył 

mój wujek, a następnie mój tata. 
Od 2014 roku salon przejąłem ja~ 
mówi Hubert Pilewicz. 
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Beatyfikacja kardynała Stefana Wyszyńskiego 

Koło Polonistyczne Szkoły Handlowej Męskiej w Łomży z opiekunem prof. Karolem Drewnowskim. 
Drugi od lewej w drugim rzędzie, wsparty o kolumnę, to uczeń Stefan Wyszyński 

Papież Franciszek zadecydował, 
że beatyfikacja Sługi Bożego kard. 
Stefana Wyszyńskie~o odbędzie się 
12 września w Warszawie, poinfor­
mowała archidiecezja warszaw­
ska. Podczas uroczystości papie­
ża będzie reprezentował, prefekt 
Kongregacji do Spraw Kanoniza­
cyjnych kard. Marcello Semeraro, 
który dokona ogłoszenia dekretu 
beatyfikacyjnego. 

Stefan Wyszyński urodził się 
3 sierpnia 190 l w Zuzeli. W latach 
1915 - 1917 był uczniem Szkoły 
Handlowej Męskiej w Łomży. Pry­
mas Polski w latach 1948 - 1981 , 
nazywany Prymasem Tysiąclecia. 
Inwigilowany przez służby bezpie­
czeństwa PRL, został zatrzymany 
25 września 1953 roku i przeby­
wał we wskazanych klasztornych 
miejscach odosobnienia w Rywał-

dzie, Stoczku Klasztornym, Prud­
niku i Komańczy. Został uwolnio­
ny 25 października 1956 roku na 
fali tzw. odwilży październikowej 
po dojściu Władysława Gomułki 
do władzy. 

Zmarł 28 maja 1981 wWarszawie. 
(O tym, jakim był człowiekiem 

wobec zwykłych ludzi, piszemy 
w reportażu z 2005 roku "Gospo­
dyni Prymasa", str. 11). 

----------------------------------------------------
Tarcza dla fryzjeró1N 

Od poniedziałku, 26 kwiet- ~-~-~~;.-----..., 

nia, rozszer.zona została tarcza 
o 17 tzw. kodów PKD (polska kla­
syfikacja działalności) z branży 
sprzedaży detalicznej, usług fry­
zjerskich, kosmetycznych i pasa­
żerskiego transportu lotniczego. 
Przedsiębiorcy, którzy odnajdą 
się na liście kodów, mogą otrzy­
mać dotację 5 000 złotych. Można 
się o nią starać do końca sierpnia. 
Tym razem nie decyduje kolej­
ność zgłoszeń, ale spełnienie 
warunku spadku przychodów 
o 40 proc. w stosunku do przy­
chodu z poprzedniego miesiąca 
albo analogicznego miesiąca ro­
ku ubiegłego lub do lutego 2020 r. 
albo do września 2020 r. 

Wnioski można składać wy­
łącznie elektronicznie-. 

40 lat temu 
"Kontakty': 3 maja 1981: 

Bufetowy konflikt 
u wojewody 

W Urzędzie Wojewódzkim wy­
buchł konflikt bufetowy! Nowi loka­
torzy budynku, pr.acownicy Woje­
wódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miasta 
i Osiedli Wiejskich, przychodzą do 
pr.acy godzinę wcześniej, a tym sa­
mym wcześniej ustawiają się w bu­
fecie. I jakże tu por.adzić sobie z ca­
łym województwem, skoro z własnym 
personelem dojść do ładu nie sposób? 

Uchwala szklankowa 
wlambrowie 

Prezydium Zarządu Miejsko­
-Gminnego ZSMP w Zambrowie 
uchwalilo (większością głosów) trzy 
historyczne przedsięwzięcia: przybide 
własnego szyldu na siedzibie Miejsko­
-Gminnego Komitetu PZPR, zakup 
szklanek i zawieszenie zasłon w ga­
binecie przewodniczącego. Rodzaj 
szklanek i kolor zasłon wyłoni się po 
kolejnym posiedzeniu i głosowaniu! 

Wycieczkowa nagroda 
w Podgórzu 

Rolnicy z Podgórza (gmina 
Łomża) za regularne dostawy żyw­
ca otrzymali w nagrodę szansę ku­
pienia kilkudziesięciu dekagr.amów 
mięsa w Pniewie i Wygodzie. Jest na­
dzieja, że jeśli podniosą jeszcze wyżej 
wskaźnik skupu, będą mogli po swój 
przydział jeździć aż do samej stolicy! . 

Strażacki ożenek 
w Nowogrodzie 

W ponad stuletniej historii no­
wogrodzkiej str.aży pożarnej wszyst­
ko już chyba było. Ale takiego ślubu 
nawet naj starsi str.ażacy nie pamię­

tają. Przez szpaler uroczyście wyga­
lantowanych druhów św. Floriana 
przeszła szczęśliwa i rozemocjono­
wana para młodych: Zofia Kozłow­
ska i Andrzej Kłyś. Ślubu udzielił im 

pierwszy str.ażak gminy, naczelnik 
Jerzy Dec. Na weselu dominowały 
str.ażackie komendy: pierwsza wo­
da naprzód, druga, trzecia ... 

Podpieranie wzrokiem 
Na przewracającą się brarnę 

u wejścia na teren GS-u w Kołakach 
Kościelnych codziennie patrzą je­
go trzej prezesi i sekretarz Komitetu 
Gminnego. Nikt nie zarzuci im bez­
czynności: podpier.ają ją wzrokiem! 
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Majowe święta 
w Łomży 

Uroczystości 230 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3. Ma­
ja, na które zapraszają prezydent 
Łomży Mariusz Chrzanowski, sta­
rosta łomżyński Lech Marek Sza­
błowski oraz Dowódca Garnizo­
nu płk Paweł Gałązka, rozpoczną 
się w Łomży 3 maja, o godz. 9.30, 
złożeniem kwiatów przed pomni­
kiem Żołnierzy 33 Pułku Piechoty 
(pl. Jana Pawła 11). Tego dnia kwia­
ty zostaną złożone także w miej-

scach pamięci narodowej w po­
wiecie łomżyńskim. Msza św. 
w intencji Ojczyzny z udziałem 
pocztów sztandarowych zostanie 
odprawiona w Katedrze Łomżyń­
skiej o godz. 10.00. 

W Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, 2 maja, o godz. 10.00, od­
będzie się uroczyste podniesienie 
flagi Rzeczypospolitej i złożenie 
kwiatów przed pomnikiem Żołnie­
rzy 33 Pułku Piechoty w 18 Łom-

żyńskirn Pułku Logistycznym (al. 
Legionów 133). 

W czwartek, 6 maja (godz. 19.00) 
w Katedrze Łomżyńskiej odbędzie 
się koncert "Z ziemi włoskiej do Pol­
ski" w wykonaniu Filharmonii Ka­
meralnej im. Witolda Lutosławskie­
go w Łomży pod batutą Maurizio 
Colasanti (Włochy), z solistką Ka­
tarzyną Jaracz (sopran). W progra­
mie utwory A. Vivaldiego, T. Albi­
noniego, F. Chopina, S. Moniuszki. 

W rejonie skrzyżowania Szosy Zambrowskiej i ul. Piłsudskiego otwarty został oryginalny plac zabaw 
dla dzieci, utworzony w ramach Budżetu Obywatelskiego. Klucze do bramki wejściowej na plac prezy­
dent Mariusz Chrzanowski przekazał d~ieciom z pobliskich bloków, które oficjalnie go otworzyły. Jak za­
powiadają władze miasta, Budżet Obywatelski na 2022 rok wynosił będzie 2,5 mln zł. Niebawem miesz­
kańcy będą mogli zgłaszać pomysły, co chcieliby za te pieniądze w mieście zrobić. 

Niebawem do wszystkich miej­
skich placówek dla dzieci trafią spe­
cjalne oczyszczacze powietrza. Pierw­
szy z rąk Krzysztofa Staniórskiego 
z firmy "Ekologiczny Dom" odebra­
ła dyrektor Przedszkola Publicznego 
nr 5 Jadwiga Juchruewicz. Stosowanie 
oczyszczaczy powietrza to bardzo do­
bry pomysł. Najskuteczniejsze urzą­
dzenia redukują nawet do 99 procent 
zanieczyszczeń, a im mniej ich w po­
wietrzu, tym mniejsze ryzyko wystą­
pienia lub też nasilenia różnego rodza­
ju reakcji uczuleniowych, ocenia dr 
Kazirrllerz Bandzul, który na co dzień 
styka się z problem alergii u dzieci. 

Chciała 

się zabić 

Przejeżdżający mo­
stem Hubala w Łomży zauważyli 
stoącą za barierkami ochronnymi 
kobietę. Ocenili, że najprawdopo­
dobruej chce skoczyć i powiadomili 
policję. Na miejsce przybyli dziel­
nicowi z posterunków w Piątnicy 
i Śniadowie, którzy mieli w naszym 
mieście służbę. Po przybyciu na 
most policjanci zauważyli, że ko· 
bieta jest roztrzęsiona. Krzyczała, 
że nie potrzebuje niczyjej pomocy. 
Policjanci zaczęli z nią rozmawiać 

i uspokajać. W tym czasie przyje· 
chał drugi patrol. Policjanci spo· 
kojnie podeszli do kobiety, złapali 
ją za ubranie i wciągnęli za barierki. 
Niedoszła samobójczyni była nie· 
trzeźwa (1,2 prom.), co rue zna· 
czy, iż nie zmaga się z poważnymi 
problemami, z którymi nie potrafi 
sobie radzić. Powinny się ruą zająć 
służby socjalne. 

Wybory -

w. 
u 

w 

ki 

m 

fo 
re 

w Jedwabnem ~ 

Rada Gminy Jedwabne wyga· bl 
siła mandat radnego Wojciecha li 
Grabowskiego uznając, że skoro Z( 

zamieszkał z rodziną w Łomży, 
czyli poza gminą Jedwabne, radnym 
dalej być nie może. Oznacza to 
wybory uzupełniające w gminie. 

Piękna pomoc 
Galerii Veneda 

Prawie pół tony karmy przeka· 
zała Galeria Veneda łomżyńskiemu 
Schronisku dla Zwierząt "Ark{ 
Starczy na wyżywienie około 130 
psów, przebywających w "Arce", 
przez dwa tygodnie. Firma EPP, 
która jest właścicielem Galerii 
Veneda, obchodzi w tym roku 5 
lat działalności. "Pieniądze prze· 
znaczone na jubileusz firma chce 
wykorzystać na wsparcie lokalnych 
organizacji, które często są naszymi 
sąsiadami", mówi dyrektor Venedy 
Iwona Bikowska. "Arka" mocno 
ucierpiała z powodu pandemii, 
ponieważ nie może teraz korzy· 
stać z pomocy zakładów mięsnych, 
które przekazywały Schronisku 
niewielką część swojej produkcji. 
Schronisko nie ma pieniędzy na 
to, żeby kupić karmę dla wszyst-
kich psów i opiera się na pomocy 
mieszkańców 
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Glinianki w Szepietowie. Fot. wikipedia 

Glinianki dla 1Nszystkich 
Z petycją do Rady Miejskiej 

w Szepietowie, aby władze miasta 
uznały tzw. glinianki za wspólną 
własność i nie przekazywały niko­
mu w zarząd, zwrócili się miesz­
kańcy Szepietowa. 

Glinianki pochodzą z okresu 
międzywojennego. W wyniku re­
formy rolnej w latach dwudziestych 
rozparcelowany został majątek Sze­
pietowo-Wawrzyńce, należący do 
Aleksandra Kiersznowskiego i je­
go syna Stanisława. W okolicach 
torów i stacji kolejowej, powstałej 
dzięki osobistemu zaangażowaniu 
dziedzica Kiersznowskiego, roz­
budowywała się osada. Zjeżdża­

li rzemieślnicy z Wysokiego Ma­
zowieckiego, Brańska i otwierali 

warsztaty różnych branż. Wacław 

Belcarz uruchomił wówczas cegiel­
nię, z czasem największy zakład 
produkcyjny w Szepietowie. Glinę 
na cegłę wydobywał na obrzeżach 
Szepietowa. Powstałe wyrobiska za­
mieniły się w stawy, zwane glinian­
kami. Po wojnie zostały zrekulty­
wowane i zarybione. Dziś są w nich 
karpie, karasie, liny, okonie, szczu­
paki, płocie, wzdręgi, leszcze i in­
ne gatunki ryb. Łowiskami zarzą­

dza, a także dba o porządek, Koło 
PZW nr 81 w Szepietowie (Okręg 
PZW Mazowiecki). Na gliniankach 
organizowane są zawody wędkar­

skie. W mieście nie ma miejsc do 
wypoczynku, rekreacyjnego węd­

kowania i plażowania. 

ZB-

Dwór Lutosławskich w Drozdowie, dziś Muzeum Przyrody 

Gniazdo Lutosla1Nskich 
Choć od 1404 roku (zachowane 

wzmianki historyczne) miało wie­
lu właścicieli, dzisiaj Drozdowo 
kojarzy się właściwie tylko z jed­
nym nazwiskiem: Lutosławskich. 
Gniazdem rodu, szczególnie za­
służonego dla nauki i kultury pol­
skiej, pozostawało nieprzerwanie 
od 1866 do 1939 roku. Imię Wi­
tolda, światowej sławy kompozy­
tora, jest chyba najbardziej znane 
wśród Polaków. 

Po Lutosławskich do naszych 
czasów przetrwały neoromański 
kościół parafialny pod wezwa­
niem Swiętego Jakuba, ufundowa­
ny przez Franciszka w 1869 roku; 
neoromańska kaplica na cmen­
tarnym wzniesieniu z 1870 roku; 

willa z 1895 roku, dzisiaj siedzi ­
ba wartego obejrzenia Muzeum 
Przyrody. Wokół willi wciąż pięk­
ny park z pierwszej połowy XIX 
wieku., z łączącą stawy groblą· 

W majątku Lutosławskich czę­

sto bywał Roman Dmowski, przy­
wódca Narodowej Demokracji. 
Tutaj także zmarł w roku 1939, 
o czym informuje tablica. 

Z Łomży do Drozdowa (gm. 
Piątnica , pow. łomżyński) pro­
wadzi urokliwa trasa w granicach 
Łomżyńskiego Parku Krajobrazo­
wego Doliny Narwi. Warto się tu 
wybrać i dla pięknych widoków, 
i "dotknięcia" historii niezwykłe­

go pod każdym względem rodo­
wego gniazda. 

Pobierz e-kontakty z www.egazety.pl 
i czytaj na komputerze, tablecie lub telefonie . 
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Punkt szczepień 
w Muzeum Mleka 

Prawie 300 osób dziennie mo­
że się od wtorku, 27 kwietnia, za­
szczepić przeciw covid-19 w punkcie 

szczepień, który powstał w Muzeum 
Mleka w Grajewie. "Zapropono­
wałem panu dyrektorowi szpitala 
wspólne działanie w tym zakresie. 
Wytypowaliśmy miejsce - są to sa­
le konferencyjne Muzeum Mleka, 

które dzisiaj stoją puste. Pan dyrek­
tor bardzo chętnie przystąpił do te­
go przedsięwzięcia, wytypował pra­
cownika, menedżera szpitala, który 
współpracuje z naszymi pracownika­
mi. Jesteśmy w stanie szczepić w Mu­
zeum Mleka około 300 osób dzienni'; 

mówi burmistrz Dariusz Latarowski. 
Punkt otrzymał na razie 

270 dawek szczepionki. Jest widocz­
ny w elektronicznym systemie reje­
stracji na stronie www.pacjent.gov. 
pl. Na szczepienie można się też za­
pisać telefonicznie: 607 821 749 lub 
989. Gdy się rejestrujemy telefonicz­
nie, warto mieć (jeżeli się nie pamię­
ta) przy sobie numer PESEL, który 

jest niezbędny. 

Miss Ziemi Łomżyńskiej zWąsosza? 

Patrycja Turowska z Wąsosza 
jest fmalistką konkursu Miss Zie­
mi Łomżyńskiej 2021. Patrycja na 
21 lat, jest studentką trzeciego ro­
ku matematyki stosowanej na Po­
litechnice Białostockiej. W wol­
nych chwilach biega oraz trenuje 
pole dance, a latem także nurku­
je. Jak mówi, najważniejsze są dla 
niej szczęście i zdrowie bliskich. 
W drugim człowieku najbardziej 
cieni szczerość i pozytywne na-

stawienie do życia oraz drugiego 
człowieka. Największym autory­
tetem są dla niej mama i babcia, 
które nauczyły ją, jak silne po­
trafią być kobiety i jak ważna jest 
wiara w samego siebie. W przy­
szłości chciałaby pracować przy 
tworzeniu, zarządzaniu oraz ob­

słudze baz danych . 
Finał Miss Ziemi Łomżyńskiej 

2021 odbędzie się 26 czerwca. Fot. 
Kinga Polkowska/facebook 

Dotacje 
na zabytki 

53 tys. zł unijnej 
dotacji otrzymał z Sejmiku Wo­
jewódzkiego powiat grajewski na 
opracowanie dokumentacji przebu­
dowy dworu w Niećkowie. 40 tys. zł 
parafia w Wąsoszu na konserwację 
fundamentów i ścian średniowiecz­
nej zakrystii murowanego kościoła 
Przemienienia Pańskiego. 35 tys. 
zł parafia w Kramarzewie na kon­
serwację ściany południowej pre­
zbiterium w kościele św. Barbary. 
30 tys. zł parafia w Szczuczynie 
na konserwację glorii z ołtarza 
głównego w kościele Najświętszej 
Maryi Panny. 

3 kilogramy 
ostrego narkotyku! 

3 kilogramy mefedronu znaleźli 
policjanci w domu mieszkańca (29 
lat) Grajewa. Miał tam również broń 
pneumatyczną na kule gumowe 
i maczetę, a w samochodzie znaczną 
ilość gotówki. Na wniosek prokura­
tora, sąd zdecydował o areszcie na 
3 miesiące. Za taką ilość narkotyku 

mu wieloletnie 

-- POWIAT KOLNEŃSKI -----------------------------------------------------------------------------------------

Święto Konstytucji 
Złożeniem wieńców przez dele­

gacje władz samorządowych Kol­
na i powiatu kolneńskiego pod 

krzyżem w pobliżu "Dębu Wol­
ności" w samo południe rozpocz­

ną się obchody Święta Konstytu­
cji 3 Maja w Kolnie. Potem Msza 
święta w intencji ojczyzny w ko­
ściele Chrystusa Króla Wszech­
świata (godz. 12.30). Dzień wcze­
śniej , 2 maja, obchody Dnia Flagi 

Rzeczypospolitej. Burmistrz An­

drzej Duda apeluje o dekorowanie 
flagami instytucji, zakładów pracy 
i prywatnych posesji. 

Prezent przed 
Dniem Strażaka 

Pieniądze na sprzęt i umundu­

rowanie otrzymają wszystkie jed­
nostki OSP w powiecie kolneń­
skim, zdecydowali w poniedziałek, 
26 kwietnia, radni Sejmiku Woje­

wództwa Podlaskiego. Strażacy Kol­
na, gminy Kolno i Stawisk dostana 
po 27 tys. zł, gminy Turośl 23 tys., 
Grabowa18 tys. i Małego Płocka 

15 tys. zł. Wnioski o dotację gminy 
składały w styczniu i lutym. Otrzy­

mały teraz, przed Dniem Strażaka. 

Kobiece rządy w Tyszkach-Łabnie 
Na świetlicę od lat 

czekali mieszkańcy wsi 
Tyszki-Łabno (gm. Kol­
no). Kiedyś miejscem 
spotkań była szkoła, któ-
ra dawno już nie istnieje. 
Zniszczony budynek zo­
stał rozebrany, a szkolny 

plac z dawnym boiskiem 
był zaniedbany. 

W nowej kadencji 
sołtysem wsi została 
Beata Kuliś-Nalewajek. 

Dba o wieś, jak o własne 
podwórko, zadbała o ka­

pliczkę i krzyż. Potrafiła 
włączyć mieszkańców do 

wspólnej pracy. Razem 
uporządkowali wiosko­
wy teren, obsadzili igla­

kami, urządzili plac za-

'j 
\ 

baw dla dzieci , postawili bramki 

i altankę. 

"Skrzyknęły się" kobiety 
i z mężczyznami utworzyły Koło 
Gospodyń Wiejskich. Za pieniądze 
z ARiMR kupiły stół i ławki do al­
tanki. Ale w rozmowach powraca­

ła sprawa świetlicy. Wójt JózefWi­

śniewski obiecał pomoc. I udało 

Sołtys Beata Kuliś-Nalewajek 

się. Gmina otrzymała 400 tys. zł 
unijnej dotacji na świetlicę. Wójt 
dołoży 200 tys. Do końca września 
na szkolnym placu stanie świetli­
ca z parkingiem. Umowa z wyko­

nawcą już podpisana. 
Tyszkl-Łabno mają ponad 

60 mieszkańców. Będą mieć wresz­

cie miejsce spotkań. 
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Dotacje 
na zabytki 

Na remont wież 
i dachu kościoła św. Rocha w Le­
manie, które zniszczyła wichura 
w październiku ubiegłego roku, 
parafia otrzyma 55 tys. zł, zdecy­
dowali ~ poniedziałek, 26 kwietnia, 
radni wojewódzcy. Dofinansują 

także 45 tys. zł remont elewacji ko­
ścioła w Łosewie i 55 tys. zł remont 
elewacji i wymianę drewnianych 
żaluzji w kościele w Stawiskach. 

Nasza Osiecka 
Na koncert online i wysta­

wę "Nasza Osiecka'; poświęcone 
Agnieszce Osieekiej, zaprasza Kol­
neński Ośrodek Kultury i Sportu 
w niedzielę, 2 maja (godz. 18.00). 

Sesja 
w Małym Płocku 

Sesja Rady Gminy Mały Płock 
odbędzie się w czwartek, 29 kwiet­
nia (godz. 10.40) w Gminnym 
Ośrodku Kultury. Wójt JózefDy­
merski będzie mógł się pochwaliĆ, 

że wydębił dla gminy sporo unijnej 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Szczepionka, 
biskupi i papież 

Bałam i boję się wirusa, bo na­
wet jak przejdę go ze skąpymi ob­
jawami, to przecież nie wiem, ja­
kie spustoszenie zrobi w moim 
organizmie. Szczepienia wprost 
nie mogłam się doczekać. Kiedy 
był szczepiony mój rocznik, nie 
miałam wyboru. Mogłam się za­
szczepić tylko Astrą Zenecą. I to 
zrobiłam, bo pomyślałam, że każ­

da w jakiś sposób jest skutecz­
na i chroni. Nie zastanawiałam 
się wtedy, z jakich komponen­
tów wykonana była szczepionka. 
O tym, ie ma ona jakiś związek 
z komórkami podobno pobrany­
mi od abortowanych płodów, że 
budzi wątpliwości etyczne, że ka­
tolicy nie powinni godzić się na 
szczepienia takimi szczepionkami, 
dowiedziałam się po komunika­
cie i stanowisku naszego Episko­
patu. Wtedy też przeczytałam, że 
wcześniej papież Franciszek wy­
powiadał się na ten temat i nie 
miał wątpliwości. Życie ludzkie 
jest największą wartością i trze­
ba je ratować! 

Szukam słów, by adekwatnie 
określić to, co zrobili nasi bisku­
pi. Według mnie jest to po pro­
stu .. . niemoralne! Wciąż tyle ludzi 
umiera, a teraz niektórzy będą się 
przed szczepieniem zastanawiać, 
czy przyjąć szczepionkę. Niektó­
rzy mogą się nie zdecydować i bę­

dą umierać. Czy biskupi wezmą to 
na swoje sumienia? 

Renata 1-
(nazwisko do wiadomości 

redakcji) 
Łomża 

Majówka w ogródku 
Majówka przed nami, ludzie tę­

sknią do siebie i nikt nikogo nie 
zamknie w domu_ Rząd mógł­

by otworzyć ogródki garmaże­
ryjne na powietrzu. Stoliki moż-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

na ustawić w większej odległości 
i umożliwić spotkanie na lodach 
czy piwie. Chociaż trochę zaro­
biliby restauratorzy. Przepisy po­
winny być elastyczne i dla ludzi. 
A ogródki same w sobie dodają 
miastu uroku. 

Mam ciągle w pamięci Łom­
żę, kiedy w maju była Noc Mu­
zeuów. Ludzie chodzili z jednej 
wystawy na drugą, na koncert, na 
wykład, na spektakl, zatrzymali 
się w ogródku. Młodzież i star­
si, komentowali i rozmawiali na 
ulicach o tym, co wiedzieli i spie­
szyli na kolejną "kulturę'~ Miasto 

żyło i miało się wrażenie, że jest 
napełnione młodością i energią. 

Ciekawe, czy Noc Muzeów będzie 
w tym roku. 

Agnieszka Lipka 
Łomża 

Motocykliści 
Motocykliści wyruszyli na 

trasy. Niestety, wielu z nich ściga 
się nie tylko z samochodami, ale 
chyba też ze śmiercią. Smigają jak 
w jakimś slalomie, wymijają auta 
i pędzą. Z dużą prędkością jeżdżą 
nie tylko po głównych drogach, 
ale także po naszych wiejskich. 

TW 

A jest to niebezpieczne, bo prze­
cież w każdej chwili może z po­
dwórka wybiec dziecko, pies, ku-
ra i wypadek gotowy. _ 

W Kołakach Kościelnych na 
ulicy Kościelnej (jak i w całej 
wsi) obowiązuje jazda z pręd­
kością 50 km na godzinę, a jeż­
dżą chyba z prędkością 120 km 
albo jeszcze większą. I takie wy­
czyny obserwuję także w innych 
wsiach . 

I.M. 
(imię i nazwisko do wiado­

mości redakcji) 
Kołaki Kościelne 

Przez wieki przodkowie nasi pielgrzymowali na Jasną Górę. I nasza opowieść jest właśnie o nich. 
Opis cudów za przyczyną Jasnogórskiej Matki Bożej wobec wiernych z Podlaskiego i Mazowsza, 

zaczerpnąłem z archiwum Ojców Paulinów na Jasnej Górze 

.1. 
Jakub Grabowski z Zambrowa 

zachorował na oczy i stracił zupeł­

nie wzrok. Na leki i lekarzy stracił 
też cały majątek. Tak w strasznej 
ślepocie upłynęło mu kilkanaście 
lat. W 1793 roku odwiedził chore­
go kapucyn ojciec Bonifacy z Łom­
ży. Ubolewał nad jego cierpieniem, 
pocieszał i w końcu rzekł:"Dlacze­

go nie udasz się do Matki Boskiej 
Częstochowskiej z prośbą o cu­
downe uleczenie oczu?'~ 

Jakub rozważał słowa kapucyna 
i postanowił z przewodnikiem wy­
ruszyć na Jasną Górę. Poczuł, że im 

bardziej zbliża się do Jasnej Góry, 
tym mniej cierpi. Doszedł do Czę­

stochowy. Gdy stanął w cudownej . 
kaplicy, upadł na kolana i łzy rado­
ści popłynęły z jego oczu: wszyst­
ko dobrze widział. 

2. 
W roku 1695 chorej Małgorza­

cie Pierzchale z Zambrowa zabra­
kło cierpliwości z powodu ślepoty, 

którą znosiła od 12 lat. Postanowiła 
popełnić samobójstwo. Gdy o tym 
myślała, odwiedziła ją pobożna są-

Jasność z ciemności w Zambrowie 
siadka i opowiadała o cudach Ma­
ryi na Jasnej Górze. 

Niewidoma Małgorzata posta­
nowiła udać się z pielgrzymką za­
mbrowską do Częstochowy. Spie­
wała, modliła się. Po przybyciu po 
wielu dniach na Jasną Górę, za­
częła się obawiać, czy Najświęt­
sza Maryja Panna ją wysłucha, 

gdyż chciała popełnić samobój ­
stwo. Spowiednik powiedział 
jej, że Maryja jest także Uciecz­
ką grzeszników i Matką Miłosier­

dzia. Powinna żałować za grzechy 
i prosić o przebaczenie. Po spo-

wiedzi Małgorzata weszła do ka­
plicy. Na kolanach posuwała się 
przed oharz, biła w piersi i woła­

ła : "Wysłuchaj mnie Matko Boska 
Częstochowska, wielkiej grzeszni­
cy i przywróć mi wzrok, aby moje 
biedne oczy ujrzały Twoje święte 
Oblicze", W pewnej chwili Małgo­

rzata zaczęła wołać: "Widzę Cię, 

cudowna Pani Jasnogórska i dzię­

kuję Ci za cud uzdrowienia moich 
grzesznych oczu'~ W kaplicy wy­
buchł płacz i radość wdzięczności. 

Zebrał i opracował: 

KS. JAN ŻĘLAZNY 
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- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI ------------------------------------__ _ 

Kameralne Święto 
Konstytucji 3 Maja 

Wysokie Mazowieckie: godz. 
10.00 - Msza święta w intencji 
ojczyzny w kościele pw. Św. Jana 
Chrzciciela; godz. 11.00 - złoże­

nie kwiatów i zapalenie zniczy pod 
Pomnikiem Niepodległości POW 

Z powodu pandemii nie będzie 
wspólnego przemarszu pod po­
mnik. Burmistrz miasta Jarosław 
Siekierko i proboszcz parafii ks. 
Ryszard Niwiński zapraszają do 
indywidualnego składania kwia­
tów pod pomnikiem. 

Czyżew : godz. 12,00 - Msza 
święta za ojczyznę, celebrowana 
przez ks. bp. Tadeusza Bronakow­
skiego. Po niej w kościele Apel Pa­
triotyczny w wykonaniu uczniów 
Zespołu Szkół Ogólnokształcą­

cych i Zawodowych w Czyżewie. 

Po Apelu, złożenie kwiatów pod 
Pomnikiem Niepodległości. 

Ze względu na pandemię, ob­
chody w całej Polsce mają w tym 
roku charakter kameralny, zgod­
nie z obowiązującymi przepisami 
epidemiologicznymi. 

Pieniądze dla Kulesz Kościelnych 
"Świetna informacja wprost z sesji 

Sejmiku Województwa Podlaskiego! 
Radni jednogłośnie poparli uchwałę, 
na mocy której gmina Kulesze Ko­
ścielne otrzyma 350 000 zł na remont 
Szkoły Podstawowej im. Kard Stefa­
na Wyszyńskiego w Kuleszach Ko­
ścielnych. Serdeczne podziękowania 
dla Zarządu Województwa z Marszał­
kiem Arturem Kosickim na czele za 
skierowanie projektu uchwały pod ob­
rady Sejmiku oraz radnym Jerzemu 
Leszczyńskiemu, Łukaswwi Siekier­
ko i Sebastianowi Łukaszewicwwi, 
którzy osobiście zabiegali o poparcie 

naszego wniosku, a także wszystkim 
radnym za jednomyślność'; napisał 
w poniedziałek, 26 kwietnia, na face­
booku wójt gminy Kulesze Kościelne 
Stefan Grodzki. 

W Kuleszach Kościelnych trwa re­
mont szkoły. Wójt Stefan Grodzki już 
wcześniej starał się o dotację, ale jej 
nie otrzymał. 

Wszyscy sołtysi (w gminie są 32 so­
łectwa) solidarnie zrezygnowali z tego­
rocznego funduszu sołeckiego i zdecy­
dowali o przekazaniu tych pieniędzy 
na remont szkoły; to prawie milion 
złotych. 

Bożena Grotowicz dyrektorem szpitala 
Była dyrektor szpitala w Bielsku 

Podlaskim Bożena Grotowicz wygrała 
konkurs na dyrektora Szpitala Ogól­
nego w Wysokiem Mazowieckiem. 

Szpital w Bielsku Podlaskim, któ­
rym kierowała 20 lat, w ubiegłym ro­
ku zajął 8 miejsce w rankingu "Bez­
pieczny szpital 2020'; organizowanym 
przez Centrum Monitorowania Ja­
kości w Ochronie Zdrowia. Bożena 
Grotowicz ze stanowiska dyrektora 

szpitala w Bielsku Podlaskim wsta­
ła odwołana w styczniu przez Zarząd 
powiatu bielskiego. W jej obronie wy­
stępowali pracownicy, związki zawo­
dowe, przedsiębiorcy i mieszkańcy. 
Bezskutecznie. Przegrała z lokalnymi 
układami. Może na tym wygrać szpi­
tal w Wysokiem Mazowieckiem, któ­
ry po śmierci w 2016 roku znakomi­
tego dyrektora Stanisława Bielskiego, 
nie ma szczęścia do zarządzających. 

Szkoła dla 
gospodarki 

Jedyną szkołą w woje­
wództwie, która od trzech lat kształci 
techników chłodnictwa i klimatyzacji, 
jestCentrwn Kształcenie Zawodowego 
w Wysokiem Mazowieckiem. Autorem 
pomysłu kształcenia fachowców tej 
branży jest prezes Mlekovity Dariusz 
Sapiński. Teorii uczniowie uczą Się 
w szkole, a praktyki zawodowe odbywają 
w Mlekovicie. W nowym roku S7l<olnym 
Centrum we współpracy z Mlekovitą 
otworzy kształcenie techników robotyki 

Amelia Dołęgowska 
laureatką 

Uczennica LO Wysokiem Mazo­
wieckiem Amelia Dołęgowska zajęła 
2 miejsce w kraju w Wielkim Teście 
Edukacyjnym "Odkrycia' i reakcje" 
(konkurs chemiczny). Gratulujemy! 

Mammografia 
wSzepietowie 

Bezpłatna mam.mografia dla pań 
od 50 do 69 lat odbędzie się 6 maja 
wSzepietowie (ul. Sienkiewicza 52). 

teŁ 58 666 24 44. 

- POWIAT ZAMBROWSKI --------------------------------_________ _ 

Starosta dotuje 
Mazowiecko-Podlaski Klub Ka­

rate otrzymał 7 000 zł z Zarządu 
Powiatu Zambrowskiego na orga­
nizację XI Polskich Międzynaro­

dowych Mistrwstw International 
Budokai 5 500 zł starostwo przy­
znało Stowarzyszeniu Sportowo­
-Rekreacyjnemu "Sporteam" na VI 
Maraton Szosowy w Zambrowie, 
a Stowarzyszenie Edukacyjno-Kul­
turalne "NDM" w Nowym Dwo­
rze Mazowieckim dostało 900 zł 
na "Nasze zabytki inaczej!': 

Koncert 1 maja 
Na koncert "Muzyczna wio­

sna" zapraszają l maja ((facebook 
MOK Zambrow, godz. 18.00) dy­
rektor MOK w Zambrowie Marta 
Konopka i dyrektor Miejskiej Mło­

dzieżowej Orkiestry Dętej Krzysz­
tof Witkowski. 

Kawiarenka po remoncie 
Nowocześnie wygląda kawia­

renka urządzona w piwnicy Bursy 
Szkolnej nr l w Zarnbrowie. Remont 
kosztował 80 tys. zł. Można w niej 
koncertować, spotykać się, grać, de­
batować i czasami się uczyć. 

Przez powiat popłynie gaz 
Przetarg na budowę gazowej 

stacji redukcyjnej na terenach 
przemysłowych przy węźle ko­
munikacyjnym S8 w Szumo­
wie i Jinjj przesyłowych zosta­
nie ogłoszony jeszcze w tym 
roku. Projekty na tę budowę 
oraz na drugą stację reduk­
cyjną w Ostrożnem w pobliżu 
budowanego rurociągu "Pol­
ska - Litwa" są na ukończeniu. 
Oznacza to, że już w przyszłym ro­
ku mieszkańcy Szumowa otrzyma­
ją gaz. Informował o tym dyrektor 
Oddziału Zakładu Gazowniczego 
w Białymstoku Grzegorz Mackie­
wicz, realizujący zadania inwesty­
cyjne Polskiej Spółki Gazowniczej 
w województwie, na spotkaniu wr­

ganiwwanym przez zastępcę wójta 
gminy Szum owo Hannę Szabłowską. 

W gminie Kołaki Kościelne 

gazociąg będzie przebiegał przez 
Ćwikły-Kraj ewo, Ćwikły-Rupie, 
Łętowo -Dąb, Kołaki Kościelne 

i Czarnowo Undy. 
W gminie Zambrów w latach 

2022-2023 gazyfikacja obejmie Wolę 
Zarnbrowską, Stary Laskowiec, Dłu­
gobórz, Cieciorki, Nagórki-Jabłoń. 

Do gminy Rutki gaz miał do­
trzeć najpóźniej . Wójt Dariusz 
Modzelewski zaproponował bu­
dowę tymczasowej stacji rega­
zyfikacji LNG, która (do czasu 
wybudowania gazociągu) zapew­
niałaby dostawy gazu do przy­
szkolnej kotłowni. Obecnie na 
węgiel dostarcza ciepło do bu­
dynków szkolnych, urzędu gmi­
ny, domu kultury i dwóch blo­
ków. Gmina Rutki otrzymała 
500 000 zł unijnej dotacji na 
wymianę węglowych kotłów na 
gazowe, które ograniczą emisję 
dymu. Aby nie stracić tych pie­
niędzy, gmina musi mieć dostęp 
do gazu. Stąd konieczność przy­
spieszenia dostaw gazu do Rutek. 
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Krew 
w Zambrowie 

Krew można oddać 
w czwartek, 6 maja (godz. 8.00 -
13.30), w ambulansie w Zambrowie 
(ul. Fabryczna). Nie wszyscy wiedzą, 
że od 26 stycznia krwiodawcy i dawcy 
osocza po chorobie covid-19 mają 
ulgę 33 proc. na bilety kolejowe. 

Maciej Głaz 

dyrektorem 
w Szumowie 

Maciej Głaz, były zastępca 
dyrektora Podlaskiego Oddziału 
ARiMR w Łomży, jest nowym pre­
zesem ZGK w Szumowie. Poprzed­
ni prezes Witold Zadroga zmarł. 

Remiza jak nowa 
Remiza w Zarębach-Jartuzach 

już po remoncie, w maju zakończy 
się zagospodarowywanie i upo­
rządkowanie trenu wokół remizy. 

Sesja w Kołakach 
Kościelnych 

Sesja RadyGrniny Kołaki Kościel­
ne odbędzie się w czwartek, 6 maja 

_ 10.00), w świ~cy wiejs,!<iej. 

- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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"Nigdy przedtem nie 
jadłem tak wspaniałej zupy 
jagodowej i tak wspaniałej 

jajecznicy", powiedział 
Prymas TJsiąclecia 

Władysławie Swierdzewskiej 
l Łomży za ucztę 

przygotowaną na plebanii 
w Andrzejewie 

- Mnie, zwyczajnej dziewczy­
nie z Tabędza koło Zambrowa, na­
wet przez myśl nie przeszło, że kie­
dyś dane mi będzie osobiście poznać 
kardynała Wyszyńskiego - opowia­
dała "Kontaktom" w 2005 roku Wła­
dysława Świerdzewska. 

Prymasa Stefana Wyszyńskiego 
pierwszy raz wbaczyła na własne oczy 
w Łomży podczas uroczystości mile­
nijnych w roku 1966. Stała w tłumie 
ludzi, słuchała jego przesłania i nie­
spodziewanie pomyślała o swojej sio­
strze: ona ma szczęście! 

Siostra Walentyna była gospodynią 
księdza Bolesława Kozłowskiego, ich 
kuzyna, proboszcza parafii w Andrze­
jewie. To drugie, po niedalekiej Zuze\i, 
gdzie się urodził, miejsce bliskie sercu 
kardynała Wyszyńskiego. Tu spędził 
dzieciństwo, tu na cmentarzu spoczy­
. wają jego matka i siostra. Z reguły za­
wsze przyjeżdżał bez zapowiedzi, by 
pomodlić się przy ich mogile i w ko­
ściele, gdzie przyjmował Pierwszą Ko­
munię Świętą. 

- Był rok 1970. Pewnego dnia 
moja siostra pojechała na zakupy 
do Warszawy, a ja do Andrzejewa, 
żeby zastąpić ją na plebani - wspo­
mina Władysława Świerdzewska. -
Nagle słyszę: "Prymas przyjechał!". 
Przed kościołem natychmiast zgro­
madzili się ludzie. Tak było zawsze, 
bo każdy znał samochód kardynała . 
Biegnę i ja z moją trzyletnią wnucz­
ką Beatką. A Prymas odwraca się do 
niej i pyta: "A ty czyja jeste.ś?~ Bardw 
dobrze znał parafian zAndrzejewa. 
Jeśli jednak nie kojarzył czyjegoś po­
krewieństwa, wcale się tego nie wsty­
dził i z zainteresowaniem słuchał wy­
jaśnień o rodzinnych powiązaniach. 
Moja wnuczka odpowiedziała rezo­
lutnie, a ja zapraszam Prymasa na 
plebanię. A on znowu zwraca się do 
Beatki: "Ty mnie prowadź, dziecko': 
Wzięli się za ręce i ruszają, a ludzie za 
nimi. Nigdy nie zapomnę tego wzru­
szającego widoku. Zaczynam krzą­
tać się przy posiłku. Odwracam się, 
a moja wnuczka siedzi na kolanach 
Prymasa, dotyka jego sutanny i do-

Beatyfikacja kard. Stefana Wyszyńskiego odbędzie się 12 września 
w Warszawie, zdecydował papież Franciszek 

Gospodyni Prymasa 

Władysława Świerdzewska, 2005 rok 

cieka: dlaczego ma czerwone guziki, 
a wujek czarne? A on z wielką po­
wagą i cierpliwością jej odpowiada. 

Nie zdarzyło się, aby w czasie po­
bytu na plebani w Andrzejewie kar­
dynał nie usiadł w werandzie. Tu 
szczególnie lubił wspominać swo­
je andrzejewskie dzieciństwo ... Nie­
bawem Władysława Świerdzewska 
ponownie spotkała się z Prymasem 
w Andrzejewie, kiedy przyjechał, aby 
odprawić mszę świętą z okazji 60 rocz­
nicy śmierci matki. 

II 
Wracającego do stolicy Prymasa 

należało odprowadzić do granicy die­
cezji. Towarzyszący mu wówczas bi­
skup łomżyński Mikołaj Sasinowski 
i parafianie już szykowali się do dro­
gi, kiedy Prymas powiedział: "Dzię­

kuję wam kochani, ale jak tylko stąd 
się ruszę, będę miał opiekunów do sa­
mej Warszawy': Wszyscy zrozumie­
li tę żartobliwą aluzję do śledzących 
go esbeków. 

Gdy zmarła siostra Władysławy 
Świerdzewskiej, ks. Bolesław Kar­
wowski zaproponował, aby teraz ona 
poprowadziła mu gospodarstwo na 
plebanii. 

- Andrzejewo przyzwyczajone 
było do niespodziewanych przyjaz­
dów Prymasa, ale za każdym razem 
przeżywaliśmy to spotkanie tak samo: 
z wielką radością, wzruszeniem. Kto 
pierwszy dostrzegł jego samochód, 

natychmiast powiadamiał sąsiadów, 
a oni swoich. Ludzie rzucali wszyst­
ko i gnali przed plebanię - wspomina­
ła Władysława Świerdzewska. - A on 
zawsze to doceniał i dziękował, że dla 
niego wstawiali pilną pracę w polu, 
czy zagrodzie. 

Któregoś dnia znowu ktoś wpa­
da na plebanię z wieścią o przyjeź­
dzie Prymasa. 

"Co to będzie, pani Władziu?! 
Przecież jeszcze do obiadu daleko!'; 
zmartwił się wikariusz Adam i po­
biegł witać dostojnego gościa. 

- Opanowałam się i mówię: "Za­
~aj Prymasa na dwadzie.ścia mi­
nut, ale już zapraszaj na obiad!': Po kil­
kunastu minutach wchodzi Prymas 
i zwraca się do księdza Adama: "Czy 
to ty tak zarządziłeś, że pojadę do Zu­
zeli później, niż zamierzałem?~ »Nie! 
To szefowa!" i wskazał na mnie. W szy­
scywybuchneli śmiechem. Obiad był 
z tego, co miałam pod ręką: zupa ja­
godowa, kurczak, kotlety schabowe. 
Prymas jadł z apetytem i na koniec 
zwrócił się do z mnie: "Nigdy przed­
tem nie jadłem tak wspaniałej zupy ja­
godowej. Bardw dziękuję~ A potem 
poprosił, żebym usiadła. I rozmawia­
liśmy w cztery oczy. Właśnie wtedy 
podarował mi egzemplarz Nowego 
Testamentu z dedykacją. Nigdy się 
z nim nie rozstaję. A nasze rozmowy 
w cztery oczy odbyły się niejednokrot -
nie. Udzielał mi mądrycll rad i pod­
nosił na duchu w różnych sytuacjach. 

Emanowała od niego dobroć, życzli­

wość, dostojeństwo i skromność zara­
zem. To cecha ludzi wielkich. 

III 
Zmieniła się gospodyni andrze­

jewskiej plebanii Władysława Świer­
dzewska zamieszkała w Łomży. Któ­
regoś dnia wybrała się do Andrzejewa 
z synem, synową i wnukami, żeby zaj­
rzeć do rodzinnej pasieki. A tu niespo­
dzianka: "Prymas przyjechał!': Była 

też inna niespodzianka: okazało się, 
że akurat proboszcza nie ma, a wika­
riusz odsypia właśnie powrót z mę­
czącej podróży na Śląsk. Co robić? 

- Co prawda nie byłam już gospo­
dynią, ale ... Rozgrzewam tłuszcz na 
patelni, rozbijam jajka .. A tu wchodzi 
Prymas. Rozstawiamy talerze, kroimy 
chleb. Góście siadają za stołem, zaczy­
nają jeść, a ja myslę, czy jajka ścięły się, 
jak trzeba. Nagle Prymas z uśmiechem 
wskazuje pusty talerz i mówi: "Nigdy 
przedtem nie jadłem tak wspaniałej ja­
jecznicy. Bardzo dziękuję!': Na poże­
gnanie podarowałam mu słoik miodu 
z naszej pasieki. Powiedział: "Zabio­
rę ze sobą do Warszawy i ten andrze­
jewski smak.:: 

- Wtedy spotkałam się z Pryma­
sem po raz ostatni. .. Było to spotka­
nie wesołe i wzruszające - wspomi­
nała Władysława Świerdzewska. - Po 
posiłku z jajecznicą gospodyni pro­
boszcza poprosiła Prymasa o odpra­
wienie mszy świętej w jakiejś inten­
cji. Wręcza mu pieniądze, a on śmieje 
się i mówi: "Dopiero proboszcz dałby 
mi burę, że zbieram pieniądze w je­
go parafii! Już nigdy nie mógłbym się 
tu pokazać!': Na pożegnanie podaro­
wał mnie i mojej rodzinie różańce. Na 
swoim codziennie modlę się za nie­
go i do niego ... 

Kiedy oglądała film o latach uwię­

zienia Prymasa, w odtwórcy jego roli 
widziała nie Andrzeja Seweryna, ale 
właśnie Stefana Wyszyńskiego. 

- Każdemu, kto go poznał, stawał 

się bliski. Miałam to wielkie szczęście 
spotkać go na mojej drodze życia. Ja, 
zwyczajna dziewczyna z Tabędza ko­
łoZambrowa 

(28 maja 2021 roku mija 40 rocz­
.nica śmierci kardynała Stefana Wy­
szyńskiego ). 

GABRIELA SZCZĘSNA 
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Urodziłem się po raz 
drugi do nowego życia. 
Ja, złodziej, włamywacz 

i bandyta 

1. 
Jestem jedynakiem. Ojciec, ro­

botnik, powtarzał: "Ty, synu, mu­
sisz zajść wysoko!". 

W szkole szło mi bardzo dobrze, 
a szczególn ie matematyka. Miałem 
też smykałkę do majstrowania. Po­
trafiłem naprawić żelazko, loków­
kę, radio, odkurzacz. Miałem fraj ­
dę, nie brałem za to pieniędzy. Do 
tego byłem grzeczny, nie przeklina­
łem , sąsiedzi, a zwłaszcza sąsiad­

ki w okolicy bardzo mnie lubiły. 

Pierwszą klasę zawodówki 
skończyłem na samych piątkach . 

Żałowałem, że od razu nie zdawa­
łem do technikum. Ale postano­
wiłem: będzie technikum, będzie 
matura! I była tuż, tuż. 

Któregoś dnia ojciec wrócił 
z pracy kompletnie pijany. Ni­
gdy mu się to wcześniej nie zda­
rzyło. Nie pił prawie wcale. Ucho­
dził wręcz za dziwaka, bo nawet na 
imieninach, chrzcinach, weselach 
wypijał najwyżej dwa, trzy kielisz­
ki. A trzeba wiedzieć, że w tamtych 
czasach wszyscy popijali tęgo. By­
le tylko była okazja. 

Wtedy ojciec upił się, ponieważ 
znowu zdrożały "maluchy': czyli 
fiaty 126p. Okazało się, że on, bied­
ny, zbierał na niego od lat. I gdy 
już, już miał prawie całą kasę, dro­
żały. Teraz trzeci raz. Załamał się. 

Chyba wtedy pierwszy raz przy­
szło mi do głowy, że to życie mu­
si przyjąć moje warunki, a nie od­
wrotnie! Że na nic solidna praca. 
Lepiej pomyśleć, by mało robić, 

a mieć dużo forsy. 
Zacząłem mieć coraz gorsze 

stopnie. Nauka nie była mi już 
w głowie. Mamusia płakała, pro­
siła, ojciec pasek na postrach wy­
ciągał ze spodni, a ja nic! 

Aż przyszedł dzień , w którym 
postanowiłem zrealizować to, co 
chodziło mi po głowie, zamiast na­
uki. Odczekałem, żeby przed za­
mknięciem wyszedł ostatni klient, 
założyłem pończochę na głowę, od­
wróciłem wiszącą na drzwiach ta­
bliczkę z "Otwarte" na "Zamknięte" 
i wpadłem do największego skle­
pu spożywczego w Łomży z okrzy­
kiem jak z filmu: "To jest napad! 
Dawać pieniądze! ". Za ladą dwie 

wystraszone sprzedawczynie ro-

biły, co kazałem. Wysypały nawet 
drobniaki, których nie chciałem. 
Włożyłem utarg z całego dnia do 
specjalnie przygotowanego wo­
reczka. Z radości, że tak łatwo po­
szło, poprosiłem o trzy czekola­
dy. Gdy jedna z ekspedientek mi 
je podała, zapłaciłem ukradziony­
mi przed chwilą pieniędzmi, odło­

żyłem dwie, powiedziałem "To dla 
pań za miłą obsługę" i spokojnie 
wyszedłem. 

Uszedłem może z dwieście me­
trów i nagle zobaczyłem przed so­
bą milicyjną nyskę . Obejrzałem się, 

druga była za mną. 

Potem dowiedziałem się, że na 
zapleczu była trzecia ekspedient­
ka. Młoda, bystra dziewczyna. Gdy 
zorientowała się, co się dzieje, za­
dzwoniła na milicję ... 

2. 
Po pierwszej odsiadce nawet nie 

dotarłem na naszą ulicę, a co do­
piero do domu! Po drodze byli ko­
ledzy, którzy wyszli przede mną ... 

Po drugiej odsiadce też nie do­
tarłem ... 

Zwiedziłem więzienny Rzym 
i Krym. W końcu nic, co za kra­
tami nie było mi ani obce, ani za­
skakujące. 

Gdy po wyroku za udział w bój­
ce ze skutkiem śmiertelnym ojciec 
przyjechał do więzienia z paczką 
już nie karcił, nie prosił. Powiedział 
tylko cicho "Synku'; po twarzy po­
ciekły mu łzy. Stał tak chwilę, nagle 
odwrócił się i przygarbiony wyszedł. 

Wtedy ja, twardziel, przepłakałem 
całą noc. Za miesiąc przyszedł list 
od mamy. Pisała, że od dość dawna 
choruje na raka, ale nie chciała mnie 
martwić. Że mnie kocha i modli się 
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za mnie codziennie. Że wierzy, iż 
w końcu wrócę do domlL .. 

Mamusia umarła miesiąc póź­

niej . Ojciec pół roku później. Świat 
mi się zawalił. 

3. 
W końcu i mnie wypuścili na 

wolność. Nie miałem gdzie i do 
kogo wracać. Popatrzyłem w okna 
kiedyś naszego mieszkania i po­
wlokłem się przed siebie. Ile to lat 
minęło, gdy gapiłem się na balko­
nie, a mama wołała "Obiad!': .. 

Nagle ktoś powiedział mi "Cześć': 
Patrzę, a to dziewczyna z naszej uli­
cy. Mieszkała parę domów dalej i by­
ła w klasie niżej . Zaczęliśmy rozma­
wiać. O wszystkim i o niczym. Ona 
mężatka, dwóch synów, jeden już 
student. Kiedy zapytała co u mnie, 
nie wytrzymałem i dosłownie w pa­
ru zdaniach wyrecytowałem jej cały 
mój diabelski życiorys. Powiedziała: 

wiem. Ale na koniec dodała: "Ma­
musia czasem o ciebie pyta. Odwiedź 
ją: I tak się rozstaliśmy. Nie spieszy­
ło mi się z wizytą. Jej mama bardzo 
dobrze żyła z moją, mnie znała od 
dziecka, coś jej kiedyś naprawiłem. 

Iść i co? Spalić się ze wstydu? Nie 
poszedłem. 

Minęło co najmniej pół roku 
wędrówki od meliny do meliny. 
Czasem wydawało mi się, że scho­
dzę już nie na dno, ale do grobu. 

I nagle znów ją spotkałem. Ale 

tym razem to ja ją zauważyłem. 
Szła szybko. Podbiegłem. "Dzień 
dobry!". Odwróciła się. Cała zapła­

kana! Teraz ona opowiedziała mi 
w telegraficznym skrócie o swoim 
upodlonym życiu z mężem, któ­
ry ją bije, okrada i z dziećmi wy­
pędza z domu. Zacisnąłem pięści. 

"Idziemy!'; mówię. Ale nie pozwo­
liła. Pożegnała się i szybko odeszła. 

Coś sprawiło, że bezwiednie za­
cząłem się kręcić w okolicy, w któ­
rej mieszkała. Pomyślałem , że do­
póki nie będę miał swojego kąta, 

nic się w moim życiu nie zmieni. 
Zacząłem pracować na budowie. 
Od świtu do nocy. Wynająłem ma­
lutką kawalerkę. Minęło jednak 
ze dwa lata, gdy znowu natknę­

liśmy się na siebie. Miała za so­
bą rozwód. Wyprowadziła się do 
mamy. Szliśmy tak, aż dotarliśmy 
pod jej rodzinny dom. Powiedzia­
ła "Wejdź, jak chcesz': W szedłem. 
Jej mama o nic mnie nie pytała. 

I tak wiedziała wszystko, jak in­

ni sąsiedzi. Ciepła kuchnia, stół... 
·Jak kiedyś u nas ... Nie chciało mi 
się wychodzić. Pomyślałem sobie: 
ja też mogłem tak siedzieć z żo­
ną i dziećmi. Jeść smaczny obiad 
i placek drożdżowy na deser, po­
pijać kompotem. 

4. 
Powlokłem się do siebie. Rzu­

ciłem na tapczan i zwyczajnie się 

rozpłakałem . Za kilka dni posze­
dłem na naszą ulicę. Kręciłem się 
w kółko, w końcu przełamałem się 

i wszedłem do jej domu. 
Powiem krótko: jesteśmy ze so­

bą 14 lat. I od tylu lat jestem tam, 
gdzie od zawsze powinno być mo­
je miejsce. Ciężko pracuję ... Jestem 
szczęśliwy. 

Kiedy byłem pewny, że uro­
dziłem się na nowo, poszedłem 
na cmentarz. Stanąłem nad gro­
bem mamy i taty. Powiedziałem 
cicho: "Mamo, tato! Wróciłem!': 

Na pewno mnie usłyszeli ... 
KATARZYNA GABRIELSKA 
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Czy zbrodnia, gwałt, oszustwo, okrucieństwo to znamię wyłącznie naszych czasów? 

Zbrodnicza para 
kochanków 

"Najbardziej potworna zbrodnia, 
która poruszyła do głębi całe miej­
scowe społeczeństwo, dokonana w ­
stała w osadzie leśnej Olszyny pod 
Łomżą, w nocy z dnia 22 na 23 paź­

dziernika r.b. 
Ekspozytura policji śledczej 

w Łomży, po otrzymaniu wiado­
mości o wymordowaniu całej ro­
dziny leśnika Antoniego Dzika, 
udała się na miejsce zbrodni, gdzie 
zastała pięć trupów: na jednym łóż­

ku leżała 35-letniażona Antoniego 
Dzika, Katarzyna, z raną postrza­
łową w serce, oraz 9-cio miesięcz­

ne niemowlę Edzio z roztrzaskaną 
czaszką; na drugim znaleziono trupa 
70-cio letniej staruszki, matki Anto­
niego Dzika; na podłodze walały się 
dwa ciała, czternastoletniego Józka 
i dwunastoletniego Antosia, synów 
Dzika. W izbie rozlegały się strasz­
liwe jęki, gdyż w bólu wiło się jesz­
cze troje dzieci Dzików - Helena lat 
lO, Stasia - 7 i Zośka - 5, wszystkie 
z potrzaskanymi główkami. W dro­
dze do szpitala zmarła ZOŚka, a star­
sze siostrzyczki walczą ze śmiercią. 

Przesłuchany Antoni Dzik ze­
znał, że o 2 w nocy usłyszał na dro­
dze strzał: Skoczywszy do okna, spo­
strzegł trzech mężczyzn - dwóch 
bardw wysokich, a trzeci średnie­
go wzrostu. Domyślił się, że to ban­
dyci i idą po dolary, gdyż w okoli­
cy wiedziano, że Dzik ma otrzymać 

z Ameryki po bracie 10 000. Licząc, 

że bandyci dzieciom i kobietom nic 
złego nie zrobią, Dzik schował się 
pod łóżko. Tymczasem bandyci we­
szli do chałupy i zażądali wydania 
dolarów, a gdy żona odpowiedzia­
ła, że o niczym nie wie, jeden z ban­
dytów wrzasnąwszy: "Ja cię nauczę 
cholero!". - strzelił do niej z kara­
binu. Potem zabijał po kolei matkę 
i dzieci, które wołały: "Tatusiu ratuj': 

Jedyny pozostały przy życiu sy­
nek Dzika, trzynastoletni Aleksan­
der, który w krytyczną noc spał w są­
siedniej ubikacji, zeznał, że słysząc 
strzały i krzyki, zbiegł do lasu i po­
wrócił, kiedy się wszystko uciszyło. 

Zarządzona, przy pomocy 
wojska, obława nie dała żadnych 
wyników. 

Wzięto pod ścisłą obserwację An­
toniego Dzika, który, pomimo nie­
szczęścia, jakie go spotkało, nie oka­
zywał naj mniejszego przygnębienia. 

Zdradził się na dobre, opuszczając na 
lince do studni, głębokiej na 10 sąż­
ni, ostatniego swego syna Aleksandra 
pod pretekstem wydostania kubełka 
z wody. Agent policyjny przeszkodził 
w tej nowej zbrodni, a wyrodny oj­
ciec przyciśnięty do muru, przyznał 
się do winy. Wskazał swych wspól­
ników: Franciszka Piechocińskiego, 

gospodarza z sąsiedniej wsi Poniaty 
i Helenę Szewczyk, kochankę Dzika. 

Wzburzona ludność okoliczna 
usiłowała dokonać samosądu na 
zbrodniarzach, tak że policji z tru-
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dem udało się przewieźć ich do wię­

zienia w Łomży': "Wspólna Praca" 
(rok 1923, nr 11) 

Obrończyni gwałciciela 
,w dniu 13 b.m. miejscowy Sąd 

Okręgowy (w Łomży) rozpatrywał 
przy drzwiach zamkniętych sprawę 
furmana Józefa Tracickiego, oskar­
żonego o zniewolenie Rozalii Gniaz­
dowskiej, ze wsi Budziszki gminy 
Lubotyń powiatu Łomżyńskiego. Po 
ogłoszeniu wyroku, skazującego Tra­
cickiego na 2 Y, lat rot aresztanckich, 
żona jego, Katarzyna, na podwórzu 
sądowym rzuciła się na wychodzą­

cą z sądu Gniazdowską i uderzyła 
ją flaszką w głowę, tak że ta upadła, 

zalewając się krwią. Gniazdowską 

przewieziono do szpitala, Tracicką 
aresztowano. Na tym wszystkim naj­
więcej ucierpi troje niewinnych ma­
łych istot - dzieci Tracickich': "Wspól­
na Praca" (rok 1911, nr 37) 

Oszustwo 
"Konstanty Nitkiewicz z Wizny, 

wspóLnie z mieszkańcem wsi Ma­
leszewo Bolesławem X., udali się 
dnia 29 sierpnia do kupca zbożo­
wego w Łomży Abrama Wiszowa­
tego i przynosząc mu kilka monet 
złotych oświadczyli, że przy kopa­
niu karpiny w lasach Borzejewskich 
znaleźli dwa kotły takich monet. 
W., nikomu nic nie mówiąc, po­
śpieszył na wskazane miejsce, gdzie 
Nitkiewicz wyniósł z lasu dwa wo-

reczki domniemanego złota, W. zaś 
wręczył mu l 000 rb. banknota­
mi. Ponieważ W. wydało się, że 
w dwóch kotłach powinno być wię­
cej złota, Nitkiewicz udał się z po­
wrotem do lasu i miał dostarczyć 
jeszcze woreczek srebra. W tym 
czasie W zabrał się do zbadania 
zawartości woreczków i przekonał 
się, że zamiast złota, są tam ołowia­

ne plomby i kamienie. Ponieważ 
Nitkiewicz nie wracał, W nic nie 
pozostało jak udać się pod opiekę 
policji w Wiźnie, która oszustów 
aresztowała i sprawę skierowała na 
drogę sądową: pieniędzy znaleziono 
przy nich tylko 47 rubli". "Wspólna 
Praca" (rok 1910, nr 23) 

Na erotycznym tle 
"Dnia 28 sierpnia o godzinie 

3 po południu, w mieszkaniu D­
ra Dobrowolskiego, wystrzałem 
z rewolweru odebrał sobie ży­
cie kandydat do posad sądowych 
przy Warszawskim Sądzie Okręgo­

wym, syn zmarłego w Łomży pre­
zesa Izby Obrachunkowej, Borys 
Szpejer. Desperat przed tym usi­
łował pozbawić życia córkę gospo­
darza domu, pannę Wierę Dobro­
wolską, nauczycielkę miejscowego 
gimnazjum męskiego, w której ko­
chał się bez wzajemności. Panna D. 
ma przestrzeloną szczękę". "Wspól­
na Praca" (rok 1911, nr 35) 

(Pisownia cytowanych tekstów 
oryginalna) . 
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()GLOSZENIA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 

Bez dodatku 
za ekspres! 

Nadaj ogłoszenie 

w "Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już 

w czwartek rano! 

UOOW ICTWO 
PRODUCENT SIATKI 

OGRODZENIOWEJ. 

Bramy, słupki, 

PANELE OGRODZENIOWE. 
86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 

(lak.OO7912021 ·o-Q 

NIERUCHOMOŚCI 
Z powodu choroby zamienię M-3, 

IV piętro , ul. Dmowskiego, 

Łomża, na M-4 parter. 

Tel. 603 - 446 - 934 

(fak/sms) 

Łomża, dwa mieszkania do wynajęcia 

- 50 rn', 70 rn', kawalerka 20 rn'. 

Centrum 3 Maja, obok poczty. 

Wszędzie blisko, atrakcyjne miejsce, 

parking. Tel. 737 - 164 - 200 
(fak/sms) 

Sprzedam mieszkanie 60 m2• 

I piętro , ul. Kazańska. 

Cena 375 tys. zl. 
Tel. 502 - 136 - 944 

(p-00l363-o) 

3DDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik.com. 
pl lub podać telefonicznie: 
862164243 

PRACA 
Zatrudnię mężczyznę do pracy 
w gospodarstwie. Kolno. 
Tel. 515 - 830 -196 

(p-001 361 ·o) 

PRZYJMĘ 

Ogłoszenia w rubryce "Przyjmę" 
zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 
com.pl lub podać telefonicznie: 
86 216 42 43 

ROLNICTWO 
zakupię ciągniki Ursus, Zetor, 
New Holland, Same Landini, 
Massey Ferguson, Renault, Foton, 
Farmtrac, Deutz Fahr, John Deere, 
Pronar, Farmer, Foton Case itd. 
Gotówka od ręki . Dzwoń, pisz. 
Każdy stan, z dokumentami 
i bez, maszyny rolnicze, ładowarki 
teleskopowe. 

Tel. 660 - 795 - 977 
(Iak/sms) 

Chcesz zamieścić 
ogłoszenie lub reklamę 

w"Kontaktach"? 
Zadzwoń, napisz 

nasi przedstawiciele pomogą, doradzą: 

tel. 86 216 42 43, fax. 86 216 5711 

kom. 506448884 

redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wszystkie ogłoszenia i reklamy 

zamieszczamy bez dodatkowej opłaty 

na naszej stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Rzeźnia kupi bydło pourazowe 

do uboju z konieczności. 

Tel. 511 - 075 - 866, 

662 - 396 - 670 

(fak.0069/2021 -o-i) 

Folia do sianokiszonki. 

Dostawa do gospodarstwa. 

Tel. 782 - 516 - 780 

(lak.0080/2021 -0) 

RÓŹNF 

Gospodarstwo Rybackie. 

Materiał zarybieniowy. 

Różne gatunki. Łomża, 

ul. Wojska Polskiego 96. 

Tel. 511 - 212 - 467 

(Iak.0068l2021 -0·i) 

TRANSPORT 

. Belgia, Niemcy, Holandia, 

soboty, niedziele, poniedziałki, 

środy, czwartki 

- klimatyzacja, DVD, 

85 747 - 00 - 01,602 - 664 - 771 

(lak.0046/2021 -0-Q 

Frankfurt n/Menem i okolice 

- soboty, środy, 

85747 - 43 - 63, 602 - 681 - 677 

(lak.007112021-o-Q 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 
w prenumeracie 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 

~ BRAMY Gar-a:towe 
-.-. KOJCE dla PSGW 

NaJnlżaze 

860225-23-11 
29-642-34-611 
83-411·91·50 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. u. z 2020 r. poz. 1990 z późno zm.) po­
daje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń przy Urzędzie Mia­
sta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszone zostały na okres 21 dni (od 
27 kwietnia 2021 roku do 18 maja 2021 roku) wykazy: 

1. Lokalu mieszkalnego nr 44 przy ulicy Aleja Wojska Polskiego 41 w Za­
mbrowie przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemcy. 

2. Lokalu mieszkalnego nr 37 przy ulicy Magazynowej 5 w Zambrowie prze­
znaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy. 

3. Lokalu mieszkalnego nr 3 przy ulicy Magazynowej 15 w Zambrowie prze­
znaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy. 

4. Lokalu mieszkalnego nr 55 przy ulicy Aleja Wojska Polskiego 58 w Za­
mbrowie przeznaczonego do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemcy. 

Burmistrz Nowogrodu 
informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie przy uli­

cy Łomżyńskiej 41 na tablicy ogłoszeń, został wywieszony na okres 21 
dni wykaz nieruchomości gruntowych, stanowiących własność Gminy 
Nowogród, położonych w obrębie ewidencyjnym Nowogród, oznaczo­
nych geodezyjnie nr: 997/1,1068,1681,1682,1177, przeznaczonych 
do dzierżawy. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykazu można uzyskać w siedzi­
bie Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie oraz telefonicznie pod nr 86 217 
55 20 wew. 22. Wykaz został zamieszczony na stronach internetowych: 
http://um-nowogrod.pbip.pl/, http://www.nowogrod.com. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Sprzedam Mercedes E klasa, 
2.0 benzyna, stan bardzo dobry, 
sprawny technicznie, cena 7 000 zł, 

tel. 503 - 862 - 612 
(el b) 

Sprzedam Volvo V40, 1.9 diesel, 
stan dobry, cena 3 500 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 

(el b) 

Sprzedam 4 opony, 175 x 65 x 
R13, Gordup Michelin, alufelgi Et 

36, LK 100 SK, firma Borbet 
- Niemcy, tel. 507 - 122 - 890 

(elb) 

Sprzedam Toyota Yaris, (2009), 
cena 10 500 zł, tel. 798 - 591 - 128 

(oIb) 

Sprzedam Mercedes E280, (2005), 
skrzynia automatyczna, stan 
bardzo dobry, cena 20 000 zł 
do negocjacji , tel. 799 - 169 - 897 

(oIb) 

Sprzedam motocykl Suzuki GS 
500, (2004), stan bardzo dobry, 
przebieg 34 000 km, cena 5 000 zł , 

tel. 505 - 603 - 916 
(el b) 

Sprzedam Volvo V50, (2007). 
1.6 diesel, przebieg 272 000 km, 

bez wkładu, komplet kół letnich 
i zimowych, cena 12 500 zł do 
negocjacji , tel. 697 - 952 - 065 

Sprzedam Honda Civic, (2002), 

(o/b) 

1.7 ctdi, diesel, ważny przegląd i OC, 
stan dobry, klimatyzacja, centralny 
zamek, radio, cena 4 900 zł do 
negocjacji, tel. 511 - 742 - 450 

(el b) 

Sprzedam Rover 75, (2002), 
2.0 CDT, auto sprawne, w dobrym 

stanie technicznym i wizualnym, 
diesel, 115 KM, przebieg 
333 000 km, cena 1 900 zł do 
negocjacji, tel. 691 - 645 - 754 

(elb) 

Sprzedam Toyota Yaris II, (2009), 
w bardzo dobrym stanie, nowy 
akumulator, opony zimowe i letnie, 
benzyna, przebieg 166 000 km, 
cena 11 000 zł, tel. 798 - 591 - 128 

(elb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Renault Megane 
Senic II, (2006), 1.5 di~sel , kolor 
grafitowy, przebieg 206 000 km, 
cena 6 000 zł do negocjacji, 
tel. 793 - 066 - 721 

(oIb) 

Sprzedam Renault Master, (2001). 
izoterma, aktualne OC i przegląd, 

cena 3 700 zł, tel. 537 - 061 - 488 

Sprzedam Volkswagen Passat, 
(1998), 1.9 diesel, 90 KM, kolor 
srebrny, auto mechanicznie 
sprawne, cena 2 500 zł, 
tel. 510 - 820 - 336 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam Ford Focus MK1, (1998), 
2.0 benzyna, opłaty ważne pół 
roku, stan dobry, oznaki korozji , 
środek zadbany, dobre opony, 
alufelgi, cena 2 100 zł do 
negocjacji, tel. 507 - 948 - 937 

(el b) 

Sprzedam Mini Cooper, (2008), 
diesel, 110 KM, auto 
bezwypadkowe, nowe sprzęgło, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
wejście CD i AUX, cena 16 500 zł 
do negocjacji , tel. 669 - 299 - 397 

(elb) 

Sprzedam Volkswagen Touran, 
(2003), 2.0 tdi , stan dobry, diesel, 

136 KM, kolor szary, przebieg 
320000 km, cena 7 900 zł do 
negocjacji , tel. 514 - 225 - 122 

(elb) 

Sprzedam Opel Antara, (2008), 
2.0 cdti , 150 KM, napęd 4x4, auto 
zadbane, dobrze utrzymane, 
klimatyzacja, elektryczne szyby, 
diesel, cena 24 900 zł do 
negocjacji , tel. 663 - 087 - 093 

(o/b) 

Sprzedam Audi A4, (2003), 1.9 TDI, 
w bardzo dobrym stanie 
technicznym i wizualnym, auto 
opłacone, gotowe do rejestracji, 
cena 11 900 zł, tel. 506 - 546 - 584 

(oIb) 

Sprzedam Quad 125, (2018), 
cena 2 400 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(el b) 

Sprzedam Skoda Fabia III, (2015), 

1.0, 75 KM, benzyna, w bardzo 
dobrym stanie, nie wymaga wkładu 
finansowego, kolor biały, 
cena 23 700 zł do negocjacji, 

tel. 663 - 539 - 824 
(elb) 

Sprzedam Toyota Avensis, (2004), 
klimatyzacja, elektryczne szyby, hak, 

cena 9 500 zł, tel. 503 -974 - 093 

Sprzedam Fiat Ducato, (1996), 
dostawczy, przystosowany do 
przewozu zwierząt (idealny dla 
cieląt), winda, boczne drzwi, 

(oIb) 

cena 4 500 zł, tel. 727 - 664 - 308 
(elb) 

Sprzedam Mercedes Kaczka 308, 
(1992), z zabudową do przewozu 
zwierząt, diesel, 95 KM, 
cena 8 000 zł, tel. 727 - 664 - 308 

(oIb) 

Sprzedam Volkswagen Golf V, 
(2007), 1.6 MPI, 102 KM, benzyna, 
stan bardzo dobry, pierwszy 
właściciel w kraju, klimatyzacja, 
tempom at, cena 17 200 zł do 
negocjacji , tel. 514 - 770 - 701 

(elb) 

Sprzedam Peugeot 407, (2010), 
1.6 HDI, 110 KM, 2 komplety kół , 

diesel, kolor biały, przebieg 
216000 km, cena 12 000 zł do 
negocjacji , tel. 511 - 103 - 825 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra H, (2004), 
CDTI, auto 5-drzwiowe, hak, 
klimatyzacja, cena 8 500 zł, 

tel. 605 - 144 - 285 

(oIb) 

Sprzedam Chrysler Grand Voyager, 

(2007), 2.8, auto sprowadzone 

z Niemiec, w dobrym stanie, 
7-osobowe, poduszki powietrzne, 
radio CD, cena 11 700 zł, 

tel. 889 - 272 - 969 
(elb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 5, 

(2007), 1.9 tdi , w stanie bardzo 
dobrym mechanicznie i lakierniczo, 

diesel, 105 KM, przebieg 
270 000 km, cena 12 400 zł do 
negocjacji , tel. 660 - 409 - 963 

(oIb) 

Sprzedam Opel Astra IV, (2010), 
1.7 CDTI, wersja Cosmo, półskóry , 

auto zadbane, w dobrym stanie, 
bezwypadkowe, opłaty do sierpnia 
2021 r., cena 19 500 zł do 
negocjacji, tel. 790 - 528 - 305 

(elb) 

Sprzedam Opel Meriva, (2010), 
diesel, 74 KM, bogate wyposażenie, 

tempomat, czujniki cofania, 

przebieg 187 000 km, cena 9 400 zł 

do negocjacji , tel. 502 - 432 - 732 

Sprzedam Volkswagen Sharan, 
(2000), 2.0 benzyna + gaz, 
wszystko robione na czas, nie 
wymaga wkładu , przebieg 
310000 km, cena 8 900 zł do 

negocjacji, tel. 503 - 464 - 545 

(elb) 

(elb) 

Sprzedam Mazda 323, (1999), auto 
zadbane, sprawne, oszczędne, 

wspomaganie, klimatyzacja, 
benzyna, cena 2 900 zł do 

negocjacji, tel. 500 - 690 - 053 

(elb) 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

D.. ::::»- - --
........ Warunkiem ukazania się ogłoszenia jest podanie 
...... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 

Tel.:: _ _ ______ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: ________________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo ,, ~ontaktyn informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłączme w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Ł()SZENIA 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam dojarkę, 2-konwiowa, 
sprawna technicznie, cena 1 200 zł 
do negocjacji, tel. 694 - 288 - 955 

Sprzedam krajzegę z silnikiem, 
kablem, wtyczką oraz piłą , 

cena 1 500 zł do negocjacji, 
tel. 694 - 288 - 955 

Sprzedam zbiornik do mleka 

(elb) 

(o/b) 

Alfa Laval, 600 litrów, stan idealny, 
koniec hodowli krów, cena do 
uzgodnienia, tel. 694 - 288 - 955 

(elb) 

Sprzedam kultywator, cena 550 zł, 
tel. 507 - 724 - 164 

(elb) 

Sprzedam prasę belującą Warfama, 
(2008), stan dobry, okolice Stawisk, 
cena 20 000 zł, tel. 515 - 830 -1 96 

Sprzedam zbiorniki na mleko 
Alfa Laval 430 i 670, francuskie, 
sprawne, z prawie nowymi 
programatorami, cena 1 500 zł 
za sztukę, tel. 660 - 370 - 982 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik, stan dobry, 

Sprzedam siano, pogodne, 
po ptakach, duże bele, 
cena 60 zł za sztukę, 

tel. 608 - 104 - 878 

Sprzedam prasę belującą Orkel, 
(2010), cena 30 000 zł, 

tel. 601 - 670 - 053 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Famaroi Słupsk, cena 1 700 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam owijarkę· bel Metal Fach, 
na folię 50-75, cena 4 000 zł, 

tel. 503 - 974 - 093 
(o/b) 

Sprzedam wał łąkowy do traw, 
bardzo ciężki , gruba beczka, 
napełn iany wodą, szerokość około 

2,40 m, cena 3 500 zł do 
negocjacji, tel. 731 - 789 - 720 

(o/b) 

Sprzedam kombajn New Holland 
8060, heder 4,50 m, silnik 6 Ford, 
5 klawiszy, rura hydraulicznie 
otwierana, 2 lata w kraju, 
cena 36 900 zł, tel. 795 - 820 - 802 

cena 2 500 zł do uzgodnienia, (o/b) 

tel. 503 - 862 - 612 Sprzedam kombajn ziemniaczany 
(elb) Anna, w dobrym stanie 

technicznym, cena 7 000 zł Sprzedam kombajn zbożowy 
Fahr 66, cena 6 000 zł do 
uzgodnienia, tel. 503 - 862 - 612 

do negocjacji, tel. 726 - 208 - 572 

(o/b) 

Sprzedam bele sianokiszonki, 
pogodne, duże, mocne, zbite, 

(o/b) 

Sprzedam schladzalnik do mleka 
Mueller, pojemność 2 500 litrów, 

cena 105 zł za sztukę , 

tel. 608 - 104 - 878 

w pełni sprawny, stan bardzo 
dobry, cena 8 900 zł do negocjacji, 
tel. 500 - 704 - 233 

(elb) (o/b) 
w ______ ~ ______________ ~ ___ ~ 

Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
. ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

"-----­
:::)----
~ Warunkiem ukazania się ogłoszenia Jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel. : _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7,18-400 Łomża 
Wydawnictwo , Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------------
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Sprzedam ciągnik Zetor 3511 , 
3-cylindry, stan ogólny dobry, 
odpala, jeździ , do poprawek 
blacharsko-lakierniczych, 
cena 7 900 zł do negocjacji, 
tel. 605 - 662 - 333 

Sprzedam prasę rolującą 
(o/b) 

Sipma Z-279/1, w bardzo dobrym 
stanie, pierwszy właściciel , 

garażowana, cena 16 500 zł, 
tel. 513 - 658 - 274 

(o/b) 

Sprzedam beczkowóz Pomot 
Chojna, (2006), 10000 litrów, 
szerokie ogumienie, stan bardzo 
dobry, gotowy do pracy, wałek 
WOM, przewód ssący, 

cena 32 000 zł do negocjacji, 
tel. 784 - 884 - 761 

(o/b) 

Sprzedam prasę Sipma Z-224, 
(1998), stan bardzo dobry, 
garażowana, pierwszy właściciel, 
użytkowana sporadycznie, 
cena 10 000 zł do negocjacji, 
tel. 513-391 - 528 

(o/b) 

Sprzedam agregat uprawowy, 
szerokość brony 2,80 m, wałków 
3 m, gotowy do pracy, jest dość 
ciężki, cena 2 000 zł, 

tel. 514 - 391 - 746 

Sprzedam agregat uprawowy 
Staltech, (2016), 3 m, jak nowy, 
pracował na niewielkiej ilości 
hektarów, cena 18000 zł do 
negocjacji, tel. 513 - 557 - 644 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam siewnik zbożowy 
Poznaniak, drobny i gruby wysiew, 
cena 2 500 zł do negocjacji, 
tel. 513 - 557 - 644 

Sprzedam opryskiwacz Pilmet, 
1 000 litrów, cena 7 500 zł do 
negocjacji, tel. 513 - 557 - 644 

Sprzedam zbiornik do mleka 
Japy, 1 060 litrów, stan bardzo 
dobry, ciągle użytkowany, 

cena 6 000 zł do negocjacji, 
tel. 665 - 559 - 659 

Sprzedam ciągnik Massey 
Ferguson 260, cena 16 000 zł, 

tel. 508 - 910 - 233 

(o/b) 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam kombajn zbożowy 
Dronningborg, silnik 6-cylindrowy 
Perkins, stan dobry, sprawny 
technicznie, heder 3,60 m, 
cena 9 500 zł, tel. 512 - 877 - 767 

(alb) 

Sprzedam cieliczkę , ładna, zdrowa, 
cena 500 zł, tel. 794 - 634 - 919 

(alb) 

Sprzedam prasę Sipma Z -27911 , 
sprawna, stan dobry, gotowa do 
pracy, cena 14 000 zł do 
negocjacji, tel. 883 - 532 - 747 

(alb) 

Sprzedam traktor Władymirec T-25, 
stan bardzo dobry, cena 13000 zł 
do negocjacji, tel. 505 - 074 - 942 

Sprzedam przyczepę 
samozbierającą Pottinger, stan 
dobry, gotowa do pracy, 

(alb) 

cena 3 000 zł, tel. 538 - 080 - 944 
(alb) 

Sprzedam bele sianokiszonki, 
1 i 2 pokos, na siatkę , 

cena 100 zł za sztukę, 

tel. (86) 271 - 08 - 55 

Sprzedam kopaczkę konną, 

sprawna, gotowa do użycia, 
cena 500 zł, tel. 883 - 572 - 636 

Sprzedam kosiarkę dyskową, 

szerokość 2,40 m, stan bardzo 
dobry, cena 4 500 zł, 

tel. 607 - 210 -142 

Sprzedam siewnik do nawozów, 
lejek, stan dobry, cena 250 zł, 

tel. 692 - 259 - 814 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kultywator, 4,20 m, 
hydraulicznie składany , stan dobry, 
cena 4 000 zł do negocjacji, 
tel. 511-665-093 

(alb) 

Sprzedam wał posiewny Dalbo, 
szerokość robocza 4 m, sprawny 
technicznie, gotowy do pracy, 
cena 4 200 zł do negocjacji, 
tel. 604 - 720 - 732 

(alb) 

Sprzedam opryskiwacz Pilmet, 
(2001),400 litrów, szerokość 12 m, 
stan bardzo dobry, pierwszy 
właściciel , cena 1 500 zł do 
negocjacji, tel. 505 - 266 - 643 

(alb) 

Sprzedam rozbijak do siana 
Jarmet, pająk , w stanie bardzo 
dobrym, w pełni sprawny, 

(o/b) Sprzedam rozrzutnik Czarna 
Białostocka, w oryginale, resor, 
WOM w komplecie, cena 3 900 zł, 
tel. 516 - 023 - 797 

cena 480 zł, tel. 798 - 505 -118 

Sprzedam rozrzutnik l-osiowy, 
stan bardzo dobry, w zestawie 
wałek WOM, cena 2 100 zł do 
negocjacji, tel. 516 - 640 - 387 

(o/b) 

(o/b) 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę rotacyjną 
Samasz, 1,65 m, w bardz9 dobrym 
stanie, od nowości garażowana, 

cena 2 500 zł do negocjacji, 
tel. 513 - 811 - 042 

(alb) 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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OFERTA PRACY - il=lcr~--
__ inlADOWOal: L 

Stanowisko: 
Operator urządzeń do produkcji elementów z betonu komórkowego 
- miejsce pracy Śniadowo 

Wymagania: 
• Uprawnienia do obsługi wózka jezdniowego 
• Odpowiedzialność, obowiązkowość 
• Rzetelne podejście do wykonywania 

powierzonych zadań 
• Umiejętność pracy w zespole 

Oferujemy~ 
• Stabilne warunki zatrudnienia 
• Wynagrodzenie godzinowe + premia 

Zakres obowiązków: 
• Praca fizyczna zmianowa 
• Staranne i rzetelne wykonywanie 

powierzonych zadań 
• Przestrzeganie norm jakości 

wytwarzanych produktów 

• Szkolenia zawodowe i możliwość podnoszenia uprawnień 

Zgłoszenia proszę kierować do Sekretariatu P.P.B. Prefbet Sp. z 0.0., 

Kolejowa 17, 18-411 Śniadowo, e-mail: sekretariat@prefbet.pl. tel. 86 217 61 27 

"Kontakty" wprost do domu! 
Zaprenumeruj .Kontakty" na poade albo u listonosza, 
a co awartek otrzymasz je prosto do domu 
lub do swojej skrzynki poatowej! 
W prenumerade taniej (porównaj z ceną w nawiasie): 

1 miesiąc 10 zł (19,89 21) 
3 miesiące 30 zł (35,19 zł) 
6 miesięcy 55 zł (79,29 zł) 

12 miesięcy 100 zł (149,49 zł) 



A 

Jak przygotować 
się do szczepienia? 

Posiłek i leki 
Należy zjeść lekki posiłek 

i wziąć przyjmowane dotąd leki. 

Ubranie 
Najlepszym wyborem jest 

ubiór, który pozwala jak najpro­
ściej i najszybciej odsłonić ramię; 

unikać ubierania s i ę na "cebulkę" 
i z dużą il ością guzików. 

Dokumenty i okulary 
Zabieramy ze sobą dowód oso­

bisty i spis zażywanych leków. 
Mogą być potrzebne okulary przy 
wypełnian iu ankiety przed szcze­
pieniem. Kwestionariusz ankiety 
dostaniemy na miejscu. Gdyby 
spisanie leków wiązało się z trud­
nościami , można zabrać ze sobą 
same leki lub pakowania. 

Odwołanie wizyty 
Wizytę odwołujemy, gdy tylko 

okaże się, że nie będziemy mogli 
przyjść na szczepienie. Umożliwi 
to przyjęcie na szczepienie inne­
go pacjenta, a nam da możliwość 
wyznaczenia innego terminu. 

Odczekanie 
Po szczepieniu należy odcze­

kać na miejscu 15 - 20 minut, 
aby w razie pojawienia się nie­
pożądanych reakcji , szybko uzy­
skać pomoc. 

Dzień bez wysiłku 
W dniu szczepienia nie planu­

jemy żadnych prac związanych 
z wysiłkiem . Możemy czuć się 

normalnie, ale trzeba s i ę liczyć 

z tym, że nasz organizm za reagu­
je na szczepionkę. 

Obserwacja 
Po szczepieniu najczęściej po­

jawić s ię może ból ręki , w którą 
wykonano zastrzyk, dlatego waż­

ne, by podano go w rękę mniej 
używaną . Inne dolegliwości, które 
możemy odczuć, to bóle mięśni 

i stan podgorączkowy. Nie pani­
kujemy, bierzemy paracetamol 
i czekamy 1-2 dni, bo w tym cza­
sie zwykle objawy znikają. Jeśli 

gorączka będzie wysoka, a dole­
gliwości będą się nasilały, trzeba 
skontaktować się ze swoim leka­
rzem rodtinnym. 

1 000 szczepionek Pfizera w Piątnicy! Rejestracja, tel. 784 555 009, 789 286 136 
Szczepienia dla wszystkich od 5 maja 

Szczepienia przeciw co­
vid-19 szczepionką firmy Pfizer 
rozpoczynają się 5 maja w Po­
wszechnym Punkcie Szczepień 
w Piątnicy. 

Punkt w Gminnej Hali Spor­
towej (przy szkole) utworzył wójt 
Artur Wierzbowski we współpra­
cy z Wojewódzką Stacją Pogotowia 
Ratunkowego i Samodzielnym Pu­
blicznym Zakładem Opieki Zdro­
wotnej w Łomży. Będą w nim pra­
cować dwa zespoły medyczne, które 
każdego dnia od 15.00 do 21.00 mo­
gą zaszczepić około 200 ludzi. 

Zapisywać się mogą wszyscy do­
rośli bez ograniczeń terytorialnych 
(z całej Polski), dzwoniąc pod jeden 
z podanych telefonów 784 555 009, 
789286 136. Linia telefoniczna mo­
że być zajęta, bo jest dużo zgłasza­

jących, należy dzwonić do skutku. 
Przy rejestracji trzeba podać nu­
mer PESEL osoby, która ma być za­
szczepiona i jej numer telefonu ko­
mórkowego, na który otrzyma sms 
z e-zdrowie z informacją o termi­
nie szczepienia. 

Na szczepienie Ptirerem w Piątni­

cy mogą zapisywać się także ci, któ­
rzy już mają wyznaczone bardziej 
odległe terminy szczepień, a zależy 
im na szybszym szczepieniu właśnie 

ZGŁOSZENIA 

tą szczepionką· Przy nowym zgło­
szeniu na szczepienie, wcześniejsze 
zostanie automatycznie anulowane. 

- Hala sportowa jest duża i bez­
pieczna, doskonale przygotowana, 
wyposażona w ozonator i zamgła­
wiacz. Po każdym dniu szczepień 
będzie ozonowana lub zamgławia­
na - zapewnia wójt gminy Artur 
Wierzbowski. 

• 

W Punkcie będzie poczekalnia 
i strefa z ratownikiem medycznym 
oraz karetka pogotowia. 

Koordynatorką szczepień po­
wszechnych w Piątnicy jest Moni­
ka Orłowska. Znamy ją wszyscy, 
to ona każdego roku prowadzi 
w Łomży z dużymi sukcesami 
Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy. 

Proł. Joanna Zajkowska: liczy się każda godzina 
- Proszę pacjentów, którzy mają 

wysoką gorączkę, kaszel, spadają ­

cą saturację, aby nie czekali. Każda 
godzina może nam pomóc w zasfo­
sowaniu odpowiedniego leczenia. 
Nie bójcie się szpitali. U nas szan- -'"----
sa pomocy dla ciężko chorych jest 
większa, niż w domu - ' mówi prof. 
Joanna Zajkowska z Uniwersytec­
kiego Szpitala Klinicznego w Bia­
łymstoku do pacjentów chorych 
na covid-19. 

Jako krytyczny poziom satura-
cji, który powinien natychmiast ~ 

powodować kontakt z lekarzem, 
wskazuje 90-92 procent. Ze spe­
cjalistą należy również skonsul-
tować każdą tendencję spadkową 

tego parametru. 
- U pacjentów z covid19 bar­

dzo ważna jest także profilakty­
ka przeciwzakrzepowa. Takie le­
ki chronią, między innymi, przed 
rozwinięciem zatorów czy udarów. 
Każdy pacjent, u którego narasta-

ją objawy choroby, a lekarz POZ 
ma jakiekolwiek wątpliwości, po­
winien zostać skierowany do szpi­
tala - stwierdza prof. Zajkowska. 

W razie jakichkolwiek wątpli­
wości dotyczących naszego stanu 
zdrowia, powinniśmy kontaktować 

się ze swoim lekarzem rodzinnym. 
Będzie wiedział, kiedy należy skie­
rować do szpitalnej izby przyjęć. Je­
śli lekarze na izbie przyjęć uznają, 

że dalsze leczenie może być pro­
wadzone w domu, to podejmą ta­

ką decyzję· 
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Paliły się dwa wagony z węglem na stacji kolejowej w Czyżewie w po­
niedziałek, 26 kwietnia. Po odłączeniu od składu, lokomotywa (na zdję­

ciu) odciągnęła je na boczny tor, gdzie gasili je strażacy zawodowi z Wyso­
kiego Mazowieckiego oraz ochotnicy OSP z Czyżewa, Dąbrowy Wielkiej 
i Rosochatego Kościelnego. Fot. OSP Czyżew 

Areszt za śmierć 
Kierowca , podej rzany 

o śmiertelne potrącenie mo­
tocyklisty (23 lata) na drodze 
Gołasze Puszcza - Czar nowo 
Biki i ucieczkę z miejsca tra ­
gedii, sam zgłosił się po kilku 
dniach na policję. Usłyszał za­
rzuty spowodowania wypadku 
ze skutkiem śmiertelnym pod 
wpływe~ alkoholu i ucieczki 
z miejsca zdarzen ia. Na wnio­
sek prokuratury, sąd zdecy­
dował o aresztowaniu go na 
3 miesiące . 

ki i przednią szybę oraz tablicę 
rejestracyjną . Właściciele osza­
cowali straty na kwotę ponad 
6,5 tysiąca złotych. Wpadł, bo 
wypełzał wprost pod nadjeżdża ­

jące samochody i został zgar­
nięty przez policje. Gdy rano 
policjanci zobaczyli nagrania 
z nocnego niszczenia samocho­
dów, nie mieli wątpliwości, że 
gagatka mają w rękach : zdradził 

go charakterystyczny kolor blu­
zy. Za uszkodzenie mienia, sta­
nie przed sądem. 

Posterunkowy Szymon Ponichtera (na zdjęciu) w czasie przejazdu swo­
im autem przez miasto po cywilnemu (urlop) zauważył dziwnie zachowu­
jącego się mężczyznę: szedł, nerwowo oglądając się za siebie, jakby ktoś go 
gonił. Postanowił sprawdzić o co chodzi, zatrzymał samochód, podszedł 

do mężczyzny i zaczął z nim rozmawiać. Po chwili odebrał telefon od swo­
ich kolegów, którzy widzieli go z daleka rozmawiającego z człowiekiem, 

w którym rozpoznali złodzieja perfum. Złodziej został zatrzymany, skra­
dzione perfumy wróciły do sklepu, posterunkowy zasłużył na pochwałę 
za "nosa'; a nerwusek na wyrok sądowy. Fot. KMP Łomża 

Okradał w czasie snu domowników 
Ze zgłoszenia mieszkanki Łom­

ży wynikało, że włamywacz dostał 

się do mieszkania w trakcie jej snu. 
Zbudził ją dopiero trzask zamyka­
nych szafek. Jej reakcja spłoszyła zło­

dzieja, a kobieta zadzwoniła pod nu­
mer alarmowy 112, mówi Justyna 
Janowska z Komendy Miejskiej Po­
licji w Łomży. Natychmiastowa re­
akcja łomżyńskich policjantów po­
zwoliła zatrzymać podejrzanego 

kilka ulic dalej. Jest dobrze znanym 
policjantom mieszkańcem (33 la­
ta) Łomży. W czasie przesłuchania 
okazało się, że mógł okraść trzy in­
ne mieszkania. Jego łupem padły 
przede wszystkim portfele i biżute­

ria Część skradzionych przedmio­
tów policjanci znaleźli w miejscu, 
w którym przebywa!. Był już karany 
za podobne kradzieże, dlatego teraz 
grozi mu do 15 lat więzienia. 

Zginęła w plomieniach Ze sposobu, w jaki kierowca trzyma ręce na kierownicy, można dowiedzieć się 
M ieszkanka (90 lat) drew­

nianego domu przy ul. Wąskiej 
w Ciechanowcu, którą strażacy 
wynieśli z płonącego mieszka­
nia, niestety, już nie żyła. Dom 
spłonął doszczętnie. 

Citroen w ogniu 
Nieoczekiwanie zapalił się 

citroen w czasie jazdy ul. Sło ­

neczną w Janowie (gm. Łom­

ża) . Kierowca zdążył wysiąść 
z auta bez szwanku, ale samo­
chodu, mimo interwencji stra­
żaków, nie udało się uratować. 

"Napruty" wandal 
Kompletnie pijany mieszka­

niec (25 lat) Łomży, z trudem 
utrzymujący się na nogach, co 
zanotowały kamery monitorin­
gu, zdołał uszkodzić lusterko 
w fordzie, w zaparkowanych 
obok manach powybijać lam­
py, szybę i zniszczyć tablice re­
jestracyjne, a w dafie wycieracz-

o jego charakterze, twierdzą psychologowie. Jak trzymasz ją Ty? 

dak trzymasz kiero1Nnicę? 
1. Ramiona wyciągnięte, tułów 

w dużej odległości od kierowni­
cy: bardzo duża żywotność. Masz 
dobry charakter, jesteś pogodna­
(y), towarzyska(i) i życzliwa(y) lu­
dziom. Posiadasz dużą wrażliwość 
i wyobraźnię oraz skłonności do 
prac artystycznych. 

2. Ręce dość nisko na kierow­
nicy: natura delikatna, zdrowie nie 
naj silniejsze. Lubisz, żeby Cię wspie­
rać i otaczać opieką. Boisz się ryzyka 
i zawsze wolisz, żeby ktoś za Ciebie 
decydował w trudnych momentach. 

3. Ręce ujmują kierownicę od 
dołu: mocna osobowość. Zdajesz 
egzamin we wszystkich okolicz­
nościach. Zawsze i wszędzie lubisz 
przewodzić, zdobywać pierwsze 
miejsce. Pracę traktujesz z ambi­
cją i zamiłowaniem . 

4. Ręce na dole, nałożone z gó­

ry: lubisz rzeczy piękne, masz na-

turę romantyczną. Uciekasz od 
brutalności świata. Jesteś impul­
sywna(y), ale szczera(y) i szlachet­
na(y) . Zamykasz się w niewielkim 
kółku ludzi bliskich, unikasz hała­

su, awantur, nawet walki o coś, co 
Ci się należy. 

5. Ręce na górze kierownicy, po­
stawa pochylona do przodu: cha­
rakter nerwowy, wybuchowy, czę­

sto niepokój zmusza Cię do zmiany 

postanowień. Poszukujesz czegoś 

i czekasz na nowe twarze, nowe wy­
darzenia. Rzadko jesteś zadowolo­
na(y). Masz wybitną inteligencję. 

6. Ręce w pozycji "za dziesięć 
druga'; ramiona luźne: jesteś inte­
resującą indywidualnością, nie tra­
cisz spokoju i opanowania. Masz 
obiektywny pogląd na problemy 
i na swoich partnerów. Na ogół 
optymistycznie podchodzisz do 
życia i cieszysz się uznąniem i sym­
patią otoczenia . 
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DOBRA RADA 

Poradnia pSy.'cbologa 

Dlaczego ptak śpiewa? 

Chciałbym być przywódcą, ale 

jestem rueśmiały, denerwuję się 

wśród ludzi, zaczynam wtedy ner­

wowo mówić i nikt mnie 'rue słu­

cha. Moi starsi bracia i siostra się 

ze mnie śmieją. Ja chyba nigdy 

nic nie osiągnę. 
Patryk 

Jest takie pytanie metafora, 

które rozważają psycholodzy: "Czy 

ptak śpiewa; bo jest szczęśliwy, 

czy też jest szczęśliwy, bo śpie­

wa?': Wielu terapeutów uważa, 

że łatwiej zmienić emocje i cechy 

psychiczne (np. niską samoocenę), 

zaczynając od zmiany zachowań, 

niż odwrotnie. W twoim przypad­

ku oznacza to, że łatwiej pracować 

nad nerwowym mówieniem, po 

to, abyś poczuł się pewniej w to­

warzystwie, niż pracować bezpo­

średnio nad samooceną, po to, 

abyś przestał się denerwować. 

Trenuj w domu wypowiadanie 

się, czytaj dużo, pisz i ucz się no­

wych słów tak, aby przychodziły 

ci gładko do głowy, a wkrótce spo­

strzeżesz, że łatwiej ci się wypo­

wiadać, ludzie cię słuchają, twoje 

zdenerwowanie znika, a samooce­

na się podnosi. 

Inna sprawa, to twój konflikt 

wewnętrzny. Chcialbyś być przy­

wódcą, ale kilkanaście lat pełni­

łeś rolę najmłodszego brata. Moż­

na powiedzieć, że tę rolę masz "we 

krwi". Być może mądrzej nasta­

wić się na wykorzystanie swoich 

już posiadanych cech (młodsze 

rodzeństwo jest przeważnie bar­

dziej niezależne, twórcze i orygi­

nalne) po to, aby zdobyć w grupie, 

na przykład, pozycję niezależnego 

nonkonformisty, niż wykształcać 

nowe cechy psychologiczne, które 

sprawią, że staniesz się przywódcą? 

DR MARCIN FLORKOWSKI 

psycholog 

)<-- ---------------------------------

Soczyste zrazy 

Składniki 
• 1 kg mięsa wołowego 

na zrazy 

• 40 dag boczku 

• kilka kiszonych ogórków 

• 2 cebule 
• kawałek białej części pora 

• 2 - 3 łyżki musztardy 

• 2 listki laurowe 

• 3 - 4 ziarenka ziela 

angielskiego 

• 1 łyżka mąki pszennej 

• olej do smażenia 

• sól, pieprz 
Mięso wołowe kroimy w pla­

stry, każdy plaster cienko roz-

bijamy tłuczkiem i smarujemy 

musztardą z jednej strony. Bo­

czek kroimy w plastry, cebulę 

(jedną) w piórka, ogórki wzdłuż 

na wąsyJe paski . Na każdym po­

smarowanym musztardą płacie 

mięsnym układamy po dwa pla­

sterki boczku, 2 - 3 paski ogór­

ka i kawałki cebuli. Płaty zwijamy 

w roladę i spinamy wykałaczką 

(można je też związać białą nicią 

bawełnianą, którą należy usunąć 

przed podaniem zrazów). Zwinię­

te mięso oprószamy mąką, solą 

i pieprzem. Na głębokiej patelni 

(lub w garnku o grubym dnie) 

rozgrzewamy olej. Rumienimy 

zrazy ze wszystkich stron. Lek­

ko zrumienione zalewamy go­

rącą wodą, dodajemy listki lau­

rowe, ziarenka ziela angielskiego 

i kawałek białej części pora oraz 

cebulę w całości. Patelnię przy­

krywamy i dusimy całość do 

miękkości (60 - 70 min.). Zrazy 

podajemy podlane obficie sosem 

pozostałym z duszenia. 
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Py1;anie intymne 
Dla mnie seks ma duży, pozy­

tywny wpływ na życie małżeńskie. 

Niestety, trafiłam na mężczyznę, 

który z czasem zupełnie zapo­

mniał nawet rue o przyjemności 

z seksu, ale o obowiązku! Deż razy 

myślałam, po 00 mi te ładne piersi, 

których zazdroszczą mi koleżanki? 

Według mojego mężczyzny chyba 

mogłoby ich wcale rue być ... Od 

pewnego czasu rozmyślam nad 

tym, by jakiś pan zaspokoił mo­

je potrzeby w tej sferze, a ja jego. 

Na razie myślę ... 
Iwona 

Dwudziestolatkom, z ich tempe­

ramentem, najczęściej wystarcza by­

le pretekst, aby uprawiać seks i nie 

wychodzić z łóżka. Z wiekiem para 

jednak tworzy pewne rytuały sek­

sualne, a czasem uprawianie seksu 

staje się rutyną. Urozmaicanie życia 

erotycznego może być lekarstwem. 

Jeśli chodzi o psychologiczne przy­

czyny waszego problemu, to najczę­

ściej poszukuje się ich w ukrytym 

konflikcie lub zaognionych stosun­

kach między małżonkami lub nad-

Lekarz damo"'7 
Nigdzie się nie przewróciłam ani 

nie uderzyłam, a jednak bolą mnie 

kolana i trzeszczą. Tak się dzieje, 

gdy chodzę po schodach, nawet gdy 

jestem wypoczęta i po nocy wstaję 

z łóżka. Co robić? 
Aneta 

To najczęściej efekt siedzącej pra­

cy, gdy kolana są zgięte wiele godzin. 

W czasie takiej długotrwałej pozy­

cji uciskana jest chrząstka, otaczają­

ca rzepkę. Tworzą się na niej zgrubie­

nia, jakby odciski i później "trzeszczą': 

Przy siedzeniu całe uda powinny leżeć 

na siedzisku, kolana zgięte pod kątem 

prostym, a stopy całą powierzchnią 

Pod paragrafeJll 
W mojej firmie wszyscy pra­

cownicy mają własne stanowiska 

komputerowe. Podejrzewam, że 

w czasie pracy, korzystając z oso­

bistych skrzynek, prowadzą pry­

watną korespondencję. Obawiam 

się, że mogą kopiować niektóre 

dokumenty i przesyłać na swoją 

skrzynkę. Czy prawo pozwala na 

sprawdzenie prywatnych maili? 
Paweł 

Nie ma takiego prawa. List elek­

troniczny też jest listem. To pry­

watna korespondencja. Pracodaw­

ca może w każdej chwili zajrzeć 

miarze stresu. Wzajemne pretensje, 

brak bliskości, unikanie rozmów, 

kłótnie, wszystko to przekłada się 

prędzej czy później na pogorszenie 

życia seksualnego. Uprawianie sek­

su można potraktować jako swoisty 

probierz bliskości między małżon­

kami i wzajemnej akceptacji. Jeśli 

oddalacie się od siebie pod wzglę­

dem bliskości psychologh;:znej, sfe­

ra seksu będzie też cierpieć. 

Tak naprawdę jednak przyczyn 

Waszego niedopasowania seksual­

nego może być bardzo wiele. Warto 

zasięgnąć rady seksuologa. To może 

być zarówno wizyta indywidualna, 

choć lepiej, jeśli poszlibyście razem. 

opierać się na podłodze. Jeśli krzesło 

jest za wysokie, należy ko~tać z pod­

nóżka. Bolące kolana można smaro­

wać maściami o działaniu przeciwbó­

lowym i przeciwzapalnym. W czasie 

pracy robić przerwy i co godzinę pro­

stować i zginać kolana Aby odbudo­

wać chrząstkę w stawach i zapobiec 

dalszym zwyrodnieniom, trzeba za­

żywać środki z głukozarniną (dostęp­

ne bez recepty). Gdy po ćwiczeniach 

i zażywanych preparatach kolana nadal 

bolą, może to oznaczać, że powierzch­

nia chrząstki jest już bardzo zdeformo­

wana. Wtedy trzeba szukać pomocy 

u ortopedy, który zdecyduje o sposo­

bie jej wygładzenia 

i skontrolować maile w służbowej 

skrzynce. Należy jednak wcześniej 

poinformować pracowników, że 

skrzynki służbowe służą tylko do 

korespondencji służbowej i że nale­

ży się liczyć z możliwością przeglą­

dania i kontrolowania maili przez 

pracodawcę. Istnieje też możli­

wość całkowitego zablokowania 

dostępu pracowników ze służbo­

wych komputerów do ich skrzy­

nek prywatnych. Przy takim roz­

wiązaniu dokumenty firmy będą 

bezpieczne i nie będzie dylematu 

naruszenia tajemnicy prywatnej 

korespondencji. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Ps:wchQzabawa 
Co o Tobie mówią 

"esy floresy"? 

Na, lekcjach, wykładach, naradach, zebraniach, w czasie rozmów te­

lefonicznych kreślimy na kartkach bezwiednie esy floresy. Co najczę­
ściej rysujesz? 

Spirale: tkwią w Tobie skłonno­

ści do komplikowania sobie życia. 

Może to wynikać z wielkich wy­

magań, jakie stawiasz przed sobą. 
Masz wielki temperament, żyjesz 

z pasją, lubisz wyzwania. 

Fryzury: masz ukryte zdolności 

artystyczne, wrażliwość na pięk­

no w każdej postaci, lubisz reflek­

syjną muzykę, cenisz szlachetność 
i wierność w miłości. 

Kwadraty i prostokąty: fascynujesz 

się postępem technicznym, lubisz 

dociekliwoŚĆ w pracy i w dyskusjach. 

Szybko podejmujesz decyzję. Dotrzy­

mujesz zobowiązań, nie zawodzisz. 

Zwierzęta i ptaki: kochasz dzieci, 

lubisz zwierzaki i przyrodę, jesteś 

troskliwym opiekunem, niezawod­

nym kompanem i przyjacielem, wy­

soko cenisz życie rodzinne. 

Strzały: masz skłonność do wydawa­

nia szybkich sądów o innych, a cza­
sami są to zbyt surowe oceny. Jesteś 

spontaniczny, kierujesz się emocjami, 

choć czasami tego żałujesz. 

Karykatury: cechuje Cię kryty­
cyzm i często złośliwość w sto­

sunku do innych. To może wyni­

kać z ukrytych kompleksów, choć 

nie masz do nich powodów. Starasz 

się być naturalny, ale nie zawsze Ci 

to wychodzi. 

Twarze: żyjesz w zgodzie ze sobą. 

Cechuje Cię prostolinijność, szcze­
rość i otwartość. Lubisz towarzy-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

stwo, bo czujesz jego akceptację. 
Kierujesz się rozsądkiem i prawdą, 

od razu wyjaśniasz trudne sytuacje. 

Wymyślone pos~cie: często jesteś 

niezdecydowany i nieufuy. Boisz się 

o czymś decydować, bywasz z siebie 

niezadowolony. Kierujesz się opinią 

innych, masz niewielu znajomych. 

Ornamenty: jesteś urodzonym es­

tetą, lubisz ład i porządek. Twoje 

skłonności do pedanterii są mę-

czące dla otoczenia. Jesteś praco­

wity i sumienny, ale nie potrafisz 

zaufać innym. 

Uśmiechy: kochasz życie i ludzi, 

do wszystkiego podchodzisz z en­

tuzjazmem i wiarą, że Ci się uda. 

Jest w Tobie energia i zorganizo­

wanie. Nie zawalasz ani pracy, ani 

kontaktów towarzyskich. 

Elipsy i koła: jesteś wrażliwy i sen­
tymentalny, kochasz rodzinę, ce­

nisz przyjaciół, rzadko popadasz 

w jakieś konflikty. Lubisz wyciecz­

ki, melancholijny nastrój, muzykę 

poważną i dobrą książkę. 

Plamy: w życiu kierujesz się roz­

sądkiem i nie ma w nim miejsca na 

fantazje. Jesteś zasadniczy, choć dla 

otoczenia życzliwy i chętny do po­

mocy. Nie boisz się ryzyka i wyzwań. 
Zygzaki: urodzony entuzjasta i spo­

łecznik. Masz czas dla innych. Jesteś 
lubiany w towarzystwie, bo tryskasz 

humorem i pomysłami. W pracy 

zorganizowany, w życiu praktyczny. 

~ " " 1 
K-KAWAŁOW~ 

Nie da się na dłuższą metę pro­

wadzić polityki kija i marchewki. 

Szybciej zjedzą marchew, niż zuży­

je się kij. 

~~ 
Klient w restauracji pyta kelnera: 
- Te paszteciki z zająca są na­

prawdę z zająca? 

- Oczywiście, choć z domieszką 

koniny dla smaku! 

- A ile jest tego dodatku? 

- Pół na pół: jeden zając plus je-
den koń! 

~~ 
Dwóch Żydów zwiedza Watykan 

i podziwia zgromadzone bogactwo. 

- Patrz Dawidzie, a zaczynali od 

stajenki ... - mówi pod koniec jeden. 
~~. 

- Dlaczego mieszkańcy Marsa ni­

gdy nie będą mogli korzystać z prą-
du elektrycznego? . 

- Bo nie ma tam uziemienia. 
~, 
'" 

Do mieszkania wpada wściekły 

sąsiad. Zagląda do łazienki, toale­
ty, na balkon ... 

- Gdzie ją schowałeś? Gdzie jest 
moja Tereska? - krzyczy. 

- Szanowny panie, tu poza na­

mi dwoma, nikogo nie ma. A poza 

tym, niechże pan pomyśli i mi odpo­

wie, na co mi takie brzydactwo, jak 

pańska żona? - odpowiada spokoj­

nie gospodarz. 
- Spójrz lepiej na siebie, szczurza 

mordo! - krzyknęła obrażona Tere­

ska, wychodząc z szafy. 
~, 

- Ten nasz nowy kierownik to 

jakiś tępy. 

- Po czym tak sądzisz? 

- Już trzy razy dzisiaj pytał się 
mnie, dlaczego nic nie robię. 

~Z~ 
Wraca pijany mąż późną nocą do 

domu. Otwiera drzwi, w korytarzu 

czeka na niego żona z wałkiem w rę­

ku i teściowa z patelnią? 

- Idźcie spać, nie jestem głodny. 

~':i 
Na pana chorobę wpływ może 

mieć alkohol. Niech pan pije poło­

wę tego, co teraz i wbaczymy, czy 

będzie lepiej - mówi lekarz. 

- To moie będę pił dwa razy ty­

le, co teraz i wbaczymy, czy będzie 
gorzej? 

(> 
- Jaka jest różnica między zwy­

kłym zającem, a latającym? 

- Latający ma na plecach ja­
strzębia. 

~ 
- Jaki jest idealny mąż? 

- Taki, który po powrocie z pra-

cy zastaje żonę z kochankiem i mó­

wi "To wy sobie dokończcie, a ja zro­
biękawy': 

- Jaki jest idealny kochanek? 

- Taki, który w tej sytuacji potra-
fi dokończyć. 

Rys. galeriawidget.pl 
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Konkurs • Konkurs • Konkurs • Konkurs 

Konkurs otwarty na projekt 
muralu o dowolnej tematyce na 
ścianę bloku przy ul. Śniadeckie­
go 30 w Łomży ogłasza prezydent 
Mariusz Chrzanowski. Udział 
w konkursie może wziąć każdy 
pełnoletni, a także osoby prawne 
i organizacje pozarządowe. 

Konkurs odbywa się w dwóch 
etapach. W pierwszym, jury wy­
łoni 5 prac, które przejdą do ko­
lejnego etapu. Oceniane będą 
szczególnie walory estetyczne 
oraz wpisanie się w kontekst ar­
chitektoniczny ściany budynku 
z wykorzystaniem istniejących 

elementó~ architektury. Drugi 
etap polegał będzie na głosowa­
niu mieszkańców, którzy wskażą 
zwycięski projekt. Nagroda: reali­
zacja projektu i 30 000 zł. 

Prace konkursowe należy skła­
dać do 28 maja 2021 r. (do godz. 
15.30) na adres mailowy: k.fabi­
szewski@um.lomza.pllub pocztą 
tradycyjną na adres: Urząd Miej­
ski w Łomży, Stary Rynek 14, 18 -
400 Łomża (decyduje data stempla 
pocztowego). 

Ogłoszenie wyników nastąpi 
18 czerwca. Szczegółowy regula­
min na 10mza.pL 

Konkurs. Konkurs· Konkurs· Konkurs 

~akręć film o pszczole 

Wojewódzki Konkurs Filmo­
wy pn. "Pszczoła w obiektywie" 
dla uczniów szkół średnich z pod­
laskiego ogłasza Urząd Marszał­

kowski Województwa Podlaskiego. 
Zadanie konkursowe polega 

na nakręceniu krótkiego filmu, 
maksymalnie 30 sekundowego, 
o tematyce związanej z pszczo­
łami. Filmy mogą być zgłaszane 
przez uczniów indywidualnie lub 
przez zespoły, liczące maksymal­
nie 3 osoby. 

Film (na płycie CD/DVD) 
z kartą zgłoszeniową i oświadcze­

niem należy wysłać na adres De­
partamentu Rolnictwa i Obszarów 
Rybackich Urzędu Marszałkow­
skiego Województwa Podlaskiego 
do 25 czerwca (liczy się data wpły­
wu do Urzędu). 

Laureaci trzech pierwszych 
miejsc otrzymają nagrody rzecwwe. 

Szczegółowe informacje regu­
lamin na wrotapodlasia.pl (w za­
kładce "Konkursy"). 
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BARAN (21 III - 19 IV): nie 

trzymaj się zbyt kurczowo starych 
przyzwyczajeń. Nie bój się podej­

mować nowych wyzwań, a może 
nawet zmieniać poglądy. Krótko 
mówiąc: wszystko, co nowe, przy­

niesie Ci radość i szczęście! Dość 

nieoczekiwanie możesz spotkać 
kogoś niezwykle interesującego. 

BYK (20 IV - 21 V): pomogą Ci 
spontaniczność, otwartość i pra­
gnienie realizacji marzeń. Pozwól 

sobie na odrobinę szaleństwa i od­
ważnie wchodź w każdą nową 

sytuację. Trochę gry w życiu od 
czasu do czasu też nie zaszkodzi, 

a może dodać nieco kolorytu. Gdy 

czynić to będziesz z wdziękiem 
zyskasz, nawet gdyby gra zosta­
ła odkryta. 

BUZNlĘTA (22 V - 21 VI): 
sytuacja jest sprzyjająca, ale To­
bie wciąż brak odwagi. Nie wahaj 

się wyważyć drzwi tabu, a możesz 
przeżyć coś niepowtarzalnego! 
Czasem chwila szaleństwa jest 
więcej warta, niż byle jaki tydzień, 

miesiąc, rok. 

RAK (22 VI - 22 VII): bądź bliżej 
ludzi. Twoja niezawodność zapro­
centuje na wiele sposobów. Do­
prowadzenie odkładanej sprawy 
do końca sprawi Ci przyjemność 

nawet, jeżeli będzie wymagało wy­
trwałości i poświęcenia. Możliwe 
ważne, zarazem miłe spotkanie. 

LEW (23 VII - 22 VIII): mo­
żesz osiągnąć ważny ceL Nie wa­

haj się, nie będzie dogodniejszego 
momentu, niż teraz. Wykorzystaj 
to, zwłoka działa na Twoją nieko­

rzyść. Nie rozpraszaj się i działaj 
zgodnie z planem. 

PANNA (23 VllI - 22 IX): pra­
gniesz zdobyć wszystko natych­

miast. Jeśli jednak nie chcesz od­
bić się od zatrzaśniętych drzwi, 

zmień to podejście. Lepiej trochę 
odpuść i spróbuj cieszyć się tym, 
co masz. Mgła, która spowija Two­

ją przyszłość, wkrótce się rozwie­
je, ale tylko wtedy, gdy będziesz 

w zgodzie z sobą. 

WAGA (23 IX - 23 X): zastanów 
się, jakie są Twoje prawdziwe po­
trzeby i czego naprawdę pragniesz 
od życia. Odpowiedz sobie na to, 
a będzie i Tobie, i z Tobą łatwiej . 

Bo dryfujesz po niespokojnym 
morzu. Możesz stanąć przed wy­
borem między dwiema ścieżkami. 

SKORPION (24 X - 21 XI): 
pozwól sprawom toczyć się ich 
własnym torem. Słuchaj swojej 
intuicji i nie staraj się kontrolo­
wać wszystkiego w naj drobniej­
szych szczegółach. Nie znaczy to, 
że masz poddać się bierności. Po 
prostu trochę odpuść, dobrze Ci 
to zrobi. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 
czas na wiosenne porządki w Two­
im życiu. Musisz odseparować się 
od niektórych ludzi i na pewne sy­
tuacje spojrzeć z dystansem. Nie 
będziesz żałować. Tylko w ten spo­
sób zyskasz nową energię i z opty­
mizmem spojrzysz w przyszłość. 

KOZIOROŻEC (22 XII - 20 I): 
jeśli jesteś w przejściowym mo­
mencie, nie trać już ani minuty 
i skacz na głęboką wodę. To odpo­
wiednia chwila, by zacząć działać. 
Wreszcie uda Ci się zrzucić balast, 
który wcześniej Cię obciążał i zro­
bić krok naprzód lub zacząć coś 
całkiem nowego. Wciąż masz wąt­
pliwości i obawy? Nie myśl o nich 
więcej, spójrz z ufnością w przy­
szłość i podejmij wyzwania, któ­
re przed Tobą stoją. 

WODNIK (21 1- 20 II): poko­
nasz przeszkody, które pojawią się 
na Twojej drodze. Pilnuj się jed­
nak, by nie ulec urokowi nieod­
powiedniej osoby i nie zboczyć 
z obranej drogi. W momencie naj­
większych rozterek, daj sobie czas 
na przemyślenia. 

RYBY (21 II - 20 III): Twoja 
przyjazna, szczera i pełna wrażli­
wości na innych natura, otworzy 
przed Tobą wielu. Przestań się jed­
nak liczyć z lizusami, dopuść do 
siebie ludzi prostolinijnych i na­
turalnych. Nawet, gdy jakieś fakty 
będą zdawać się mówić co innego, 
nie trać wiary w siebie i bliskich. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Aby poprawić sprawność oddechową, zwiększyć wydolność wysiłkową i krążeniową, wzmocnić się 

psychicznie po chorobie na civid-19, zgłoś się na rehabilitację! 
Bezpłatna rehabilitacja "pocovido1Na". 

Skierowanie na rehabilitację 
wystawia lekarz po zakończeniu 
leczenia na covid-19 na podstawie 
wyników kilku badań, między in­
nymi RTG klatki piersiowej, aktu­
alnej morfologu, EKG. 

W czasie trwającej od 2 do 6 ty­
godni kompleksowej rehabilita­
cji pacjenci będą mogli skorzystać 
z wielu zabiegów, m.in. z kinezy­
terapii, inhalacji, hydroterapii, fi­
zykoterapii i innych, według indy­
widualnych wskazań. 

Rehabilitacja pocovidowa 
obejmuje również edukację zdro­
wotną i promocję zdrowia, w tym 
naukę prawidłowej techniki uży­
wania inhalatorów, eliminację na­
łogów i innych czynników ryzyka 
chorób cywilizacyjnych, a także 
leczenie dietetyczne, informuje 
kierownik Zespołu Komunika­
cji Społecznej Podlaskiego Od­
działu Wojewódzkiego NFZ Be­
ata Leszczyńska. 

Rehabilitowany pacjent może 
liczyć na minimum 96 zabiegów 
fizjoterapeutycznych oraz profe­
sjonalnej terapii psychologicznej. 

Rehabilitacja jest bezpłatna ("na 
NFZ"). 

W naszym województwie można 
z niej skorzystać w Polsko-Amery­
kańskiej Klinice Serca Centrum Ser­
cowo-Naczyniowe w Augustowie, 
Szpitalu Rehabilitacyj no-Uzdro­
wiskowym w Supraslu i w Sanato-

rium Uzdrowiskowym "Augustów" 
w Augustowie. Nie ma jednak przy­
musu rejonizacji i wszyscy, którzy 
otrzymają skierowanie na rehabili­
tację, mogą zgłosić się na nią w do­
wolnej placówce w kraju. 

Medale Mistrzostw Polski i "międzynarodówka" dla naszych biegaczy 

Iwona Bernardelli po udanym debiucie w KS Prefbet-Sonarol 

Nowa biegaczka Klubu Spor­
towego Prefbet-Sonarol Iwona 
Bernardelli, ma za sobą debiut 
po czterech latach przerwy spo­
wodowanej macierzyństwem 
i dwoma ciężkimi kontuzjami, 
wystartowała w biegu mara­
tOńskim(42 km 195 m) w Mi ­
strzos·twach Polski w Dębnie. 
Z czasem 2.30.16 zajęła czwar­
te miejsce. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Jak mówi prezes klubu An­
drzej Korytkowski, debiut w Klu­
bie bardzo dobry, wynik świetny 
dający klasę międzynarodową, 

ale jest pewien niedosyt. Me­
dalistki uzyskały wyniki lepsze 
od minimum olimpijskiego do 
Tokio, które wynosi 2.29,30. Na 
pocieszenie zostaje nam rekord 
okręgu podlaskiego, poprawio­
ny równo o l minutę. Jako cie-

"Srebrni" Przemysław Dąbrowski, Piotr Łobodziński, Jakub Nowak, Rafał 
Pogorzelski i Mateusz Niemczyk 

kawostkę powiem, że w histo­
rii łomżyńskiej lekkiej atletyki 
klasę międzynarodową wcze­
śniej uzyskały 4 lekkoatlet­
ki, biegaczki Anna Jesień, Ol­
ga Kalendarova-Ochal i Justyna 
Korytkowska oraz kulomiotka 
Joanna Fiodorow. 

Kilka dni później odbyły się 
Mistrzostwa Polski Seniorów 
i Młodzieżowców w biegu na 
10000 metrów. Panie KS Pre­
fbet-Sonarol w składzie: Iwona 

Bernardelli, Sandra Michalak, 
Anna Szyszka i Monika Bytner­
-Kwiatkowska, zdobyły na nich 
drużynowo złoty medal, a pano­
wie w składzie: Przemysław Dą­
browski, Piotr Łobodziński, Jakub 
Nowak, Rafał Pogorzelski i Ma­
teusz Niemczyk, srebrny. 

Bardzo blisko medalu indy­
widualnego była znowu Iwona 
Bernardelli, która zajęła czwartą 
lokatę, a brązowy medal straciła 
20 metrów przed metą. 

Nr 18 2 maja 2021 KONTAKTY ~ 23 




	IMG_0409
	IMG_0410
	IMG_0411
	IMG_0412
	IMG_0413
	IMG_0414
	IMG_0415
	IMG_0416
	IMG_0417
	IMG_0418
	IMG_0419
	IMG_0420
	IMG_0421
	IMG_0422
	IMG_0423
	IMG_0424
	IMG_0425
	IMG_0426
	IMG_0427
	IMG_0428
	IMG_0429
	IMG_0430
	IMG_0431
	IMG_0432

